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YÖNETİM KURULU BAŞKANI SUNUŞU 

 

 

Antalya, Isparta ve Burdur illerinin kalkınması için kurulan Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, bölgemize 

yeni yatırımlar kazandırmak, istihdamı ve gelir düzeyini artırmak amacıyla faaliyet sürdürmektedir.   

 

Ajansımız, şeffaflık ilkesi gereği olarak gerçekleştirdiği çalışmaları altı ayda bir kamuoyunun bilgisine 

sunmaktadır. Bu amaçla hazırlanan Faaliyet Raporunda, 2019 yılında Ajansın mali yapısı, gelir ve 

gider gerçekleşmeleri, denetim sonuçları paylaşılmıştır.  

 

Bu çerçevede, ajansımız tarafından yürütülen mali destek programları, güdümlü proje destekleri, 

hazırlanan plan, program ve analiz çalışmaları, gerçekleştirilen toplantı ve çalıştaylar, düzenlenen ve 

katılım sağlanan organizasyonlar detaylı olarak açıklanmıştır. 

 

Bilindiği üzere, bölgemizle ticaret yapmak isteyen kuruluşlara ve bölgemizde yatırım yapmak isteyen 

girişimcilere Yatırım Destek Ofislerimiz tarafından yıl boyunca ücretsiz teknik danışmanlık hizmeti 

verilmiştir. Her yıl olduğu gibi, 2019 yılında da söz konusu yatırımcılara, bölgemizde iş bağlantıları 

kurmaları konusunda yardımcı olunmuş, iş ve işlemleri takip edilmiş, karşılaştıkları bürokratik 

sorunlar mevzuat çerçevesinde çözüme kavuşturulmuştur. 

 

2019 yılında yapılan Proje Teklif Çağrısı kapsamında, Antalya’dan dokuz, Isparta’dan on iki ve 

Burdur’dan on proje başarılı bulunarak destek almaya hak kazanmıştır. Bu projeler dışında BAKA 

koordinesinde üç ilimizde güdümlü projeler yürütülmüştür. Hem bölgemizdeki rekabet gücünün 

artırılması hem de beşeri insan sermayesinin geliştirilmesi noktasında çalışmalarımız 2020 yılında da 

artarak devam edecektir. Bu anlamda planlarımızı yaptık, programımızı hazırladık.  BAKA Yönetim 

Kurulu olarak aldığımız kararların başarıyla uygulanması için çalışacağız. Her bir projenin en verimli 

şekilde gerçekleşmesi için takipçisi ve destekçisi olacağız. Çalışmalarımızın, başta bölge insanımız 

olmak üzere, şehirlerimize, ülkemize, milletimize hayırlı olmasını temenni ediyorum.  

 

Bu temennilerle, Ajansımız bünyesinde gerçekleştirilen çalışmalarda emeği ve katkısı olan herkese 

teşekkür ediyorum.  Başta Ajans Yönetim Kurulu üyeleri ve ajans çalışanları olmak üzere, çalışmalara 

iştirak eden, katkı sağlayan tüm paydaşlarımızı, özverili çalışmalarından dolayı tebrik ediyorum.  
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Söz konusu çalışma ve işbirliği sürecinde elde edilen kazanımların ve geliştirilen birlikte çalışma 

kültürünün 2020’de de artarak devam etmesi temennilerimle, başarıların daim olmasını diliyorum.  

                                                                                                            

  

   Münir KARALOĞLU 

      Antalya Valisi 

       BAKA Yönetim Kurulu Başkanı 
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YÖNETİM KURULU 

   
Münir KARALOĞLU 

Yönetim Kurulu Başkanı 

Antalya Valisi 

 

Hasan ŞILDAK 

Yönetim Kurulu Başkan Vekili 

Burdur Valisi 

 

Ömer SEYMENOĞLU 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Isparta Valisi 

   
Muhittin BÖCEK 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı 

Şükrü BAŞDEĞİRMEN 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Isparta Belediye Başkanı 

 

Ali Orkun ERCENGİZ 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Burdur Belediye Başkanı 

  

 

 

 

Serkan KESKİN 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Isparta İl Genel Meclisi Başkanı 

Murat AKBIYIK 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Burdur İl Genel Meclisi Başkanı 
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Davut ÇETİN 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı 

 

Mustafa TUTAR 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Isparta Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 

 

Yusuf KEYİK 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı 
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KISALTMALAR  

AB Avrupa Birliği 

AFAD Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 

ATİB Alternatif Turizm Etkinlikleri ve İşletmeleri Birliği Derneği 

ATSO  Antalya Ticaret ve Sanayi Odası 

B2B Business to Business  

BAKA Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı  

BMMYK Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği 

BUTSO Burdur Ticaret ve Sanayi Odası 

DYK Destek Yönetim Kılavuzu 

DVR Digital Video Recorder 

EBYS     Elektronik Belge Yönetim Sistemi 

EMITT East Mediterranean International Tourism and Travel Exhibition 

ETUDOSD Eğirdir Turizm Tanıtma ve Doğa Sporları Kulübü Derneği 

HESTOUREX World Health Sport Tourism Congress & Exhibition 

HETURAM Helal Turizm Uygulama ve Araştırma Merkezi 

IHATO Uluslararası Helal Turizm Derneği 

IMWF International MICE & Wedding Forum 

IPA Instrument for Pre-Accession Assistance  

ISTUDAK Isparta Turizm Tanıtma ve Doğa Sporları Derneği 

ITSO Isparta Ticaret Sanayi Odası 

İZRO İzmir Turist Rehberleri Odası 

İDB İzleme ve Değerlendirme Birimi 

JAMHA Japan Medical Herb Association  

KAYS Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi 

KOSGEB Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 

KÜSİ Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği 

KYB Kurumsal Yönetim Birimi 

MAKÜ Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

MATSO Manavgat Ticaret ve Sanayi Odası 

MICE Toplantı, Teşvik Gezileri, Kongreler ve Sergiler 

MÜSİAD Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 

MDP Mali Destek Programı 

ODTÜ Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

OSB Organize Sanayi Bölgesi 

PKB  Proje ve Koordinasyon Birimi 

SAREM Su Ürünleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

SDÜ Süleyman Demirel Üniversitesi 

SOP Sonuç Odaklı Program 

SSS Sıkça Sorulan Sorular 

STK Sivil Toplum Kuruluşu 

TARAL Türkiye Araştırma Alanı 

TFSF Türkiye Fotoğraf Sanatı Federasyonu 

THY Türk Hava Yolları 

TSE Türk Standartları Enstitüsü 

TTYD Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği 

TTO Teknoloji Transfer Ofisi 

TURSAF Türkiye Sağlık Turizmi Dernekleri Federasyonu 

TÜBİTAK Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 

TÜİK Türkiye İstatistik Kurumu 

TÜROFED Türkiye Otelciler Federasyonu 

TÜRSAB Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği 

UMKE Ulusal Medikal Kurtarma Ekipleri  

UPS Uninterruptible Power Supply  

USEM Uçuş Simülatör Eğitim Merkezi 

YDO Yatırım Destek Ofisi 
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I. GENEL BİLGİLER 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA), 25.01.2006 tarihli ve 5449 sayılı Kalkınma 

Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 3’üncü maddesine 

dayanılarak Kalkınma Bakanlığının (mülga) koordinasyonunda, 14 Temmuz 2009 tarihli ve 

2009/15236 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. 10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan “Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin” 394. maddesi ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı teşkilatı altında kurulan 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü “Kalkınma ajanslarının genel koordinasyonunu sağlamak 

ve bunlarla ilgili iş ve işlemleri yürütmekle” görevlendirilmiştir. 

BAKA’nın görev alanı Antalya, Isparta ve Burdur illerini kapsayan TR61 Düzey 2 

Bölgesi’dir. Ajansın merkezi Isparta’da bulunmaktadır. BAKA kamu tüzel kişiliğini haiz olup 

bu bağlamda kamusal görev ve yetkiler ile donatılmıştır. 

A. Vizyon ve Misyon 

Vizyonumuz: 

Batı Akdeniz Bölgesini Türkiye’nin yaşam kalitesi en yüksek bölgesi haline 

dönüştürecek sosyal ve ekonomik kalkınma stratejilerinin geliştirilmesinde ve uygulanmasında 

öncü kurum olmaktır. 

Misyonumuz: 

Batı Akdeniz Bölgesinin yatırım imkânlarını tanıtmak ve yatırımcılara yön göstermek, 

katılımcı yaklaşımlarla kalkınma stratejileri belirlemek ve uygulama sürecini koordine etmek, 

işbirliği kültürünü yaygınlaştırmak, bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak ve yerel potansiyeli 

harekete geçirerek sürdürülebilir bölgesel kalkınmayı sağlamaktır. 

B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Kalkınma Ajanslarının yetki, görev ve sorumlulukları daha önce 5449 sayılı Kanun ile 

belirlenmiş ancak söz konusu Kanun’un ilgili maddesi 09.07.2018 tarih ve 30473 Sayılı 3. 

Mükerrer Resmi Gazete ile yürürlükten kaldırılmış, 15.07.2018 tarih ve 30479 sayılı Resmi 

Gazete ’de yayımlanan “Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum 

ve Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin (Kararname Numarası: 

4)” 188. maddesinde Ajansların görev ve yetkileri aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir: 

 Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 

 Bölge plân ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; 

bu kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, 

değerlendirmek ve sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bildirmek, 

 Bölge plân ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili 

kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek 

sağlamak, 

 Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve 

bölge plân ve programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek, 
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 Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak kamu kesimi, özel kesim 

ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, 

 Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç ve dış kaynaklı fonları, bölge plân ve 

programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak, 

 Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi 

hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, 

başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı araştırmaları desteklemek, 

 Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve 

uluslararası düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak, 

 Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren 

izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre 

içinde sonuçlandırmak üzere tek elden takip ve koordine etmek, 

 Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi 

gibi konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle 

yeni girişimcileri desteklemek, 

 Türkiye'nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin 

bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine katkı 

sağlamak, 

 Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak 

yayımlanacağı bir internet sitesi oluşturmak. 

Ayrıca 4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin “Bilgi Toplama” başlıklı 189. 

maddesinde yer alan: “Ajans, görevleri kapsamında gerekli gördüğü bilgileri kurum ve 

kuruluşlardan istemeye yetkilidir. Kendilerinden bilgi istenilenler bu bilgileri zamanında 

vermekle yükümlüdür.” düzenlemesi ile ajanslara, faaliyetlerini sürdürmek için gerekli gördüğü 

bilgileri toplama konusunda yetki verilmektedir. 

C. Ajansa İlişkin Bilgiler 

1. Fiziki Durum 

Ajans faaliyetlerini Çünür Mah. 102. Cadde Ekonomi Kampüsü A2 Blok No:185B 

32200 Isparta adresinde bulunan kendisine ait hizmet binasında 4.426 m2’lik alanda Isparta 

Yatırım Destek Ofisi ile birlikte sürdürmektedir.  Antalya Yatırım Destek Ofisi Ulus Mahallesi 

Namık Kemal Bulvarı No:4/2 Kepez/ANTALYA adresinde 279 m2’lik alanda, Burdur Yatırım 

Destek Ofisi ise Burç Mahallesi İstasyon Cad. No:27 Merkez/BURDUR adresinde 414 m2’lik 

alanda hizmet vermektedir. 

Ajansta kullanılmak üzere ikisi Ajansın mülkiyetinde (bir otomobil ve bir minibüs), 

dördü kiralık (otomobil) toplam altı adet araç bulunmaktadır.  

2. Teşkilat Yapısı 

4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin “Teşkilat Yapısı” başlıklı 190. 

maddesinde Ajansların teşkilat yapısı; Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik ve 

Yatırım Destek Ofisleri şeklinde düzenlenmiştir. 
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Kalkınma Kurulu 

Kalkınma Kurulu, Ajansın danışma organıdır. BAKA Kalkınma Kurulu, bölgesel 

gelişme hedefine yönelik olarak; Bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum 

kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler arasında işbirliğini geliştirmek ve Ajansı 

yönlendirmek üzere oluşturulmuştur. 

BAKA Kalkınma Kurulu 2009 yılından 2016 yılına kadar faaliyetlerini sürdürmüştür. 

15.08.2016 tarihli ve 9112 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Kalkınma Kurulu üyesi kurum ve 

kuruluşların üyelikleri düşmüş, bu kurum ve kuruluşların belirlediği temsilcilerin Kalkınma 

Kurulundaki görevleri sona ermiştir.  

Yönetim Kurulu 

Yönetim Kurulu Ajansın karar organıdır. 4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 

193. maddesinde belirtildiği üzere Yönetim Kurulu; birden fazla ilden oluşan bölgelerde il 

valileri, büyükşehir belediye başkanları veya büyükşehir olmayan illerde il merkez belediye 

başkanları, il genel meclisi başkanları ve her ilden birer kişi olmak kaydıyla ticaret ve sanayi 

odası başkanlarından oluşur.  

Bu bağlamda BAKA Yönetim Kurulu; Antalya, Isparta ve Burdur Valileri, Antalya 

Büyükşehir Belediye Başkanı, Isparta ve Burdur Belediye Başkanları, Isparta ve Burdur İl Genel 

Meclisi Başkanları ile Antalya, Isparta ve Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlarından 

oluşmaktadır. 

Ajansı, ‘Yönetim Kurulu Başkanı’ temsil eder. Yönetim Kurulunun Başkanı Vali’dir. 

Birden fazla ilden oluşan bölgelerde Yönetim Kurulu Başkanlığı; ilk yıl Ajans merkezi olarak 

tespit edilen ilin valisi tarafından, müteakip yıllarda illerin alfabetik sırasına göre bölgedeki 

valiler tarafından birer yıl süreyle dönüşümlü olarak yürütülür. 

Yönetim Kurulu, Başkanın daveti üzerine üye tam sayısının yarısından bir fazlası ile her 

ay en az bir kere toplanır. Yönetim Kurulu toplantılarına başkanın yokluğunda başkan vekili 

başkanlık eder. 

Yönetim Kurulu, toplantıya katılanların oy çokluğu ile karar alır. Eşitlik durumunda, 

başkanın oyu yönünde karar alınır. Ajans Genel Sekreteri, oy hakkı olmamak kaydı ile Yönetim 

Kurulu toplantılarına katılır. 

Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini Antalya Valisi Sayın Münir KARALOĞLU, 

Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği görevini Burdur Valisi Sayın Hasan ŞILDAK yürütmektedir. 

4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 194. maddesinde ‘Yönetim Kurulu’nun 

görev ve yetkileri aşağıdaki gibi belirtilmiştir: 

 Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının onayına 

sunmak, 

 Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek, 
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 Yıllık malî rapor ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak, 

 Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar vermek, 

 Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet raporunu Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına 

göndermek, 

 Ajans bütçesini onaylamak ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına göndermek, 

 Genel Sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin desteklenmesine 

ilişkin teklifler ile kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları onaylamak, 

 Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek, 

 Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermek, 

 Genel Sekreterce belirlenen çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki işbölümünü 

onaylamak, 

 Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımı konularında 

Genel Sekreterin yetkili olacağı sınırları tespit etmek. 

Yönetim Kurulu gerekli gördüğü hallerde yukarıda sayılan yetkilerinden bir kısmını, 

sınırlarını açıkça belirlemek şartıyla Genel Sekretere devredebilir. 

2019 yılında Yönetim Kurulu toplantıları sekiz kez toplantı yeter sayısı sağlanarak 

gerçekleştirilmiş ve sonuçları kamuoyuyla paylaşılmış olup aynı zamanda toplantı tutanakları 

Kalkınma Bakanlığı (mülga) ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına gönderilmiştir. 1 Numaralı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 394. Maddesi ile Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünün 

kurulması ile bu tarihten sonra yapılan toplantılara ait tutanaklar Genel Müdürlüğe gönderilmeye 

başlanmıştır. 

Genel Sekreterlik 

Genel Sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel Sekreterliğin ve yatırım destek ofislerinin 

en üst amiri ‘Genel Sekreter’dir. Genel Sekreter Yönetim Kuruluna karşı sorumludur. 

BAKA Genel Sekreterliği; Genel Sekreter yönetiminde Proje ve Koordinasyon Birimi 

(PKB), Kurumsal Yönetim Birimi (KYB) ile Antalya, Isparta ve Burdur Yatırım Destek 

Ofislerinden (YDO) oluşmaktadır. 

4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 196. maddesinde Genel Sekreterin görev 

ve yetkileri aşağıdaki gibi belirtilmiştir: 

 Yönetim Kurulu kararlarını uygulamak, 

 Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak ve Yönetim Kuruluna sunmak, 

 Ajans gelirlerini toplamak, belirlenecek usul ve esaslar ile bütçe ve Yönetim 

Kurulu kararlarına uygun olarak harcamaları yapmak, 

 Yönetim Kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içerisinde, taşıt dışındaki 

taşınır malların alımına, satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar vermek, 

 Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama kapasitesini 

geliştirici faaliyetlerde bulunmak, 

 Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin proje ve faaliyet 

tekliflerini değerlendirerek malî destek sağlamak üzere Yönetim Kuruluna öneri götürmek, 

 Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlendirmek, denetlemek ve 

raporlamak, 

 Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve yurt dışındaki ajans ve kuruluşlarla 

işbirliği yapmak ve ortak projeler geliştirmek, 
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 Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 

 Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve performansını değerlendirmek, 

 Personelin işe alınması ve işine son verilmesini yönetim kuruluna teklif etmek, 

 Ajans genel sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme ile ilgili ulusal ve 

uluslararası toplantılara katılmak ve yurt dışı temaslarda bulunmak, 

 Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer hizmetleri yürütmek, 

 Yönetim Kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak. 

Yatırım Destek Ofisleri 

Yatırım Destek Ofisleri, Yönetim Kurulu kararı ile 27.06.1989 tarihli ve 375 sayılı 

Kanun Hükmünde Kararname’nin Ek 28’inci maddesine göre iş mevzuatı çerçevesinde istihdam 

edilen biri koordinatör olmak üzere en çok beş uzmandan oluşacak şekilde teşkil edilmekte ve 

yatırım destek ofislerinde çalışan uzman personel sayısı, bölge ve ilin ihtiyaçlarına cevap 

veremez hale geldiği takdirde bu sayı, Yönetim Kurulu kararı ve Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığının onayı ile artırılabilmektedir. 

Yatırım destek ofisleri görevleri ile ilgili olarak Genel Sekreterliğe karşı sorumludur. 

31.12.2019 tarihi itibarıyla Antalya Yatırım Destek Ofisinde biri Koordinatör Vekili olmak 

üzere altı, Isparta Yatırım Destek Ofisinde biri Koordinatör Vekili olmak üzere beş ve Burdur 

Yatırım Destek Ofisinde biri Koordinatör Vekili olmak üzere beş uzman personel görev 

yapmaktadır. 

3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Ajansın bilgi ve teknolojik altyapısının geliştirilmesinde gerekli olan donanım 

ürünlerinin temin edilmesi için aşağıdaki tabloda belirtilen ürünler satın alınmıştır. Alınan 

ürünler hizmetlerin sorunsuz ve kesintisiz sürdürülebilmesi için Ajans merkez binası ile Antalya 

ve Burdur Yatırım Destek Ofislerinde kullanılmaktadır. 

Tablo 1 Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Bilgi İşlem Malzeme Listesi 

S. N. Malzeme Adı Adet 

1 Masaüstü Bilgisayar 57 

2 Dizüstü Bilgisayar 98 

3 Netbook ve Tablet Bilgisayar 5 

4 Tonerli Standart Yazıcı 5 

5 Renkli Yazıcı 5 

6 Fotoğraf Baskı Yazıcısı 1 

7 Fotokopi Makinesi, Tarayıcı, Yazıcı 18 

8 Kağıt Öğütücü 9 

9 Fotoğraf Makinesi 11 

10 Video Kamera 3 

11 Güç Kaynağı 5 

12 Switch 7 

13 Access Point ve Modem 26 

14 Taşınabilir Disk 50 

15 Projeksiyon Cihazı 10 
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16 Projeksiyon Perdesi 4 

17 Telefon (Masaüstü ve Telsiz) 86 

18 Mobil Telefon 8 

19 Santral Makinesi 4 

20 Santral Konsolu 7 

21 Server 3 

22 E-Posta Güvenlik Sistemi 1 

23 Fiziksel Güvenlik Duvarı 3 

24 Profesyonel Doküman Tarama Cihazı 2 

25 Personel Devam Takip Sistemi (PDKS) 3 

26 NVR Video Kayıt Sistemi 1 

27 DVR Video Kayıt Sistemi 3 

28 Güvenlik Kamerası 48 

29 Navigasyon 8 

30 Güvenlik Alarm Sistemi 2 

31 Yangın Kontrol Sistemi 2 

 

Bütün bilgi işlem sistemi ve teknik teçhizatlar birbirine entegre edilmiştir. Ajans hizmet 

binaları veri, telefon, UPS ve şebeke elektriği için tam kablolama yapılmış ve UPS cihazı ile 

elektriğin olmadığı durumlarda kesintisiz enerji sağlayacak şekilde yapılandırılmıştır. Kurumun 

tüm elektronik cihazları ve haberleşme ağı UPS üzerinden beslenmektedir.  

Bilgi sistemlerinin yedeklemesine ilişkin sistem oluşturulmuş ve devreye alınmıştır. Bu 

kapsamda Ajans hizmet binası sunucularındaki elektronik bilgiler günlük ve haftalık olarak 

depolama sistemi ve kasetler üzerinde yedeklenmektedir. Yangın ihtimaline karşı duman 

dedektörü ve kimyevi tozlu yangın söndürme cihazı bulundurulmaktadır. Elektrik voltaj düzeni 

de güç kaynağı ile kontrol altına alınmıştır. 

Fiziksel güvenlik duvarı tarafından Ajans sunucularına gelen ve giden tüm ağ trafiği 

denetlenmekte ve logları tutulmaktadır. Ayrıca yaşanan tüm sistem hataları sunucu üzerinde 

kayıt altına alınmaktadır. Mevcut sunucu üzerinde sanallaşma metodu ile güncelleme sunucuları 

oluşturulmuştur. Söz konusu sunucular vasıtasıyla işletim sistemi, ofis uygulamaları ve anti-

virüs yazılımlarının tüm güncellemeleri düzenli olarak indirilmekte ve tüm bilgisayarlara 

uygulanmaktadır.   

Kurumun güvenliğinin sağlanması için kurulan kamera kayıt sisteminin düzenli bakımı 

yapılmakta ve sistemin sürekli çalışır durumda olması sağlanmaktadır.      

Ajansın tanıtımı ve faaliyetlerinin kamuoyuna duyurulması için www.baka.org.tr ve 

www.baka.gov.tr web alan adları alınmıştır. Ajans internet sitesi Kurumun ve Bölge’nin 

ihtiyaçlarına göre güncellenerek ve dinamik tutularak revize edilmektedir.  

Ajans muhasebe işlemlerinin gerçekleştirilebilmesi için muhasebe-yönetim modülü 

olarak Kalkınma Bakanlığının (mülga) talimatı ile TÜBİTAK tarafından geliştirilen Kalkınma 

Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) kullanımına geçilmiş olup 2011 yılından itibaren muhasebe 
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işlemleri, 2013 yılından itibaren ise proje destek programları KAYS üzerinden takip edilmeye 

başlamıştır.    

Kurumun gelen-giden evrak sürecinin daha etkin ve hatasız yürütülebilmesi için 

TÜBİTAK akreditasyonu sağlanmış olan Elektrik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) kurum 

merkezinde ve yatırım destek ofislerinde kullanılmaktadır. 

Birimlere ait sadece birim personelinin kullanacağı ortak paylaşım ortamı kurulmuş olup, 

birimler tarafından yürütülen çalışmaların elektronik ortamda tutulması için gerekli alt yapı 

oluşturulmuştur. Oluşturulan alt yapı ile birimlerin faaliyetlerinde kullanması gereken belge ve 

dokümanların elektronik olarak tutulması yoluyla kurumsal hafızanın sürekliliğine katkı 

sağlanması hedeflenmektedir. 

Ajans bilgi işlem altyapısının güçlendirilmesi ve internet altyapısının oluşturulması için 

kablolu ve kablosuz ağ kurularak gerekli olan donanım ve yazılımlar temin edilmiştir. Donanım 

ve yazılımların güncel tutulmasına ilişkin çalışmalara ara verilmeksizin devam edilmektedir.               

4. İnsan Kaynakları 

Ajansta 31.12.2019 tarihi itibarıyla biri Genel Sekreter, yirmi yedisi uzman personel 

altısı destek personeli ve sekizi sürekli işçi olmak üzere toplam kırk iki personel görev 

yapmaktadır.  

Mevcut ajans personelinin biri doktora, onu yüksek lisans, yirmi dördü lisans, biri ön 

lisans, ikisi lise, ikisi ortaokul ve ikisi ilkokul mezunudur.  

2010 yılından günümüze kadar Ajans insan kaynakları politikası doğrultusunda istihdam 

edilen personel bilgileri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 2 Yıllara Göre Ajans Personel Sayısı 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 

Personeli 

YIL 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Genel Sekreter  1 1 1 1 1 1 - - - 1 

İç Denetçi  1 1 1 1 1 1 - - - - 

Uzman Personel  27 24 34 32 40 40 25 20 29 27 

Destek Personeli  5 6 6 6 6 6 4 4 6 6 

Sürekli İşçi  - - - - - - - - 8 8 

Toplam Personel Sayısı 34 32 42 40 48 48 29 24 43 42 

 

Proje ve Koordinasyon Biriminde yedi, Kurumsal Yönetim Biriminde on dört, Antalya Yatırım 

Destek Ofisinde sekiz, Isparta Yatırım Destek Ofisinde beş ve Burdur Yatırım Destek Ofisinde 

altı personel görev yapmaktadır. Ajans personelinin çalışma birimlerine göre dağılımı aşağıdaki 

tabloda gösterilmiştir. 
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Tablo 3 Personelin Çalışma Birimlerine ve Lisans Mezuniyet Bölümlerine Göre Dağılımı 

Birim / 

Görev 
Branş 

G
en

el
 

S
ek

re
te

rl
ik

 

H
u

k
u

k
 

M
ü

şa
v

ir
li

ğ
i 

P
K

B
 

K
Y

B
 

A
n

ta
ly

a
 

Y
D

O
 

Is
p

a
rt

a
 

Y
D

O
 

B
u

rd
u

r 

Y
D

O
 

T
o

p
la

m
 

Genel 

Sekreter 
Maliye 1 

      
1 

Uzman 

Hukuk 
 

1 
  

1 
  

2 

İktisat 
      

1 1 

İşletme 
    

1 1 1 3 

Siyaset Bil. ve Kamu Yön. 
  

1 
 

1 1 1 4 

Maliye 
    

1 
  

1 

Uluslararası İlişkiler 
  

1 1 2 1 
 

5 

Elektrik Elektronik Müh. 
      

1 1 

Elektrik Mühendisliği 
  

1 
    

1 

Makine Mühendisliği 
  

1 
   

1 2 

Endüstri Mühendisliği 
  

1 1 
   

2 

Gıda Mühendisliği 
  

2 
    

2 

İnşaat Mühendisliği 
     

1 
 

1 

Tekstil Mühendisliği 
   

1 
 

1 
 

2 

Destek 

Personeli 

Kamu Yönetimi 
   

1 
   

1 

İşletme 
   

2 
   

2 

Maliye 
   

1 
   

1 

Radyo TV 
   

1 
   

1 

Bilgisayar Sistemleri Öğr. 
   

1 
   

1 

Sürekli 

İşçi 

İşletme 
   

1 
   

1 

Tıbbi Aromatik Bitkiler 
    

1 
  

1 

Lise-Ortaokul-İlkokul 
   

4 1 
 

1 6 

 
Toplam 1 1 7 14 8 5 6 42 

 

Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzunda ajansların kendi çalışma birimlerini 

düzenleyebileceği ifade edilmektedir. Bu kılavuzlarda, ajansların destek yönetim sürecine ilişkin 

görev ve sorumlulukları dikkate alınarak fonksiyonel bazda bir yapılanma önerilmiş, görev ve 

sorumlulukları dışarıda bırakmayan ve görevler ayrılığı ilkesini gözeten bir yapılanma 

öngörebilecekleri tavsiyesinde bulunulmuştur. 

Sayıştay Başkanlığı, 2017 ve 2018 yıllarına ilişkin Kalkınma Ajansları Genel Denetim 

Raporlarında, gelinen noktada ajansların diğer asli fonksiyonlarından ziyade, faaliyet ve 

projelere destek sağlama görevi ile öne çıkan kurumlar haline dönüşmesi ve Ajansların çalışma 

birimlerinin ve temel işlevlerinin de destek sağlama fonksiyonu merkezli tasarlanması eleştiri 

konusu yapılmış, Ajansların destek verme fonksiyonuna göre yapılandırılmış olan çalışma 

birimlerinin bölgesel ve yapısal özelliklere göre farklılaştırılması ihtiyacı bulunduğu ifade 

olunmuştur. Raporlarda, Ajansların paydaşlar ve kamuoyu tarafından destek veren kurumlar 
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olarak algılanmasına neden olan bu durumun ortadan kaldırılabilmesi için ajanslara verilen 

görevler doğrultusunda çalışma birimleri ve fonksiyonlarının tüm yönleriyle gözden geçirilmesi, 

Bakanlık koordinasyonunda ihtiyaca cevap vermeyen birimler yerine iyi uygulama örnekleri ve 

bölgelerin yapısal özelliklerini dikkate alan yapılanmalar geliştirilmesi önerilmiştir. 

Kalkınma Ajansları 2020 Yılı Çalışma Programı Hazırlama Usul ve Esaslarının 2.14. 

maddesinde, Ajansların sonuç odaklı programların (SOP) yönetilmesini etkin kılmak ve tematik 

uzmanlaşmayı sağlamak üzere mevcut organizasyon yapısında değişikliğe gidebileceği ve SOP 

temelli çalışma birimleri kurgulayabileceği ifade olunmuştur. 

Bu gelişmeler ışığında Ajansımızın 24 Ekim 2019 tarihli ve 124 sayılı Yönetim Kurulu 

toplantısında; Ajans çalışma birimlerinden İzleme ve Değerlendirme Biriminin, Planlama, 

Programlama ve Koordinasyon Biriminin ve Program Yönetim Biriminin kapatılmasına, yeni bir 

çalışma birimi olarak Proje ve Koordinasyon Biriminin kurulmasına karar verilmiştir. 

Destek Yönetim Kılavuzunda yer alan görev ve sorumlulukları dışarıda bırakmayan ve 

görevler ayrılığı ilkesini gözeten yeni birim yapılanması sonrasında, tematik uzmanlaşmayı 

sağlamak üzere Proje ve Koordinasyon Birimi altında; Analiz ve Koordinasyon Uzmanları, 

Girişimcilik ve Yenilikçilik Uzmanı, Sanayi Bölgeleri ve Yatırım Uzmanı, Proje Geliştirme ve 

Dış Finansman Uzmanı görevlendirilmiştir. 

Kurumsal Yönetim Birimi altında Yatırım Destek Ofislerinde gerçekleştirilecek izleme 

süreçlerini koordine edecek ve izleme süreçlerinde uygulama birliğinin sağlanmasından sorumlu 

olacak İzleme Koordinasyon Uzmanı görevlendirilmiştir. Ayrıca, Kurumsal Yönetim Birimi 

altında Kurumsal Raporlamadan Sorumlu Uzmanlar görevlendirilmiştir. 

Tematik uzmanlaşmayı sağlamak üzere, bölgesel ve yapısal özellikler dikkate alınarak 

Yatırım Destek Ofislerinde Tarım Sektörü Uzmanı, Turizm Sektörü Uzmanı, Sanayi ve 

Hizmetler Sektörü Uzmanı, Sosyal Sektörler Uzmanı ve Proje Geliştirme Uzmanı 

görevlendirilmiştir. 

Söz konusu karar ve akabinde yapılan görevlendirmeler ile: 

 Ajansın bir destek kuruluşu olarak faaliyet göstermesi prensibinden bölgesel ve yapısal 

özelliklere göre farklılaştırılmasını sağlayarak uzmanlık kuruluşu prensibine geçişi 

sağlamak, 

 Ajans personelinin sahip olduğu yetkinliği daha verimli bir şekilde kullanmak, 

 Ajans personeli arasındaki iş dağılımının daha adil bir şekilde yapılmasını sağlayarak 

çalışma barışını sağlamak, 

 Ajans birimlerinin ve personelinin performans değerlendirmesinin yapılabileceği 

altyapıyı oluşturmak amaçlanmıştır. 
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2019 yılında Ajans organizasyon yapısında gerçekleştirilen değişiklikler ve yapılan 

görevlendirmeler sonrasında oluşan Ajans organizasyon şeması Şekil 1’de gösterilmiştir. 

Şekil 1 Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Organizasyon Şeması 

 

BAKA Kalkınma Kurulu 2009 yılından 2016 yılına kadar faaliyetlerini sürdürmüştür. 15 

Ağustos 2016 tarihli ve 9112 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Kalkınma Kurulu üyesi kurum ve 

kuruluşların üyelikleri düşmüş, bu kurum ve kuruluşların belirlediği temsilcilerin Kalkınma 

Kurulundaki görevleri sona ermiştir.  

Ajans İç Denetçisinin görevden alınması ve 2017 yılında gerçekleştirilen personel alım 

sınavında iç denetçilik pozisyonu için uygun aday bulunamaması nedeniyle bu pozisyona atama 

yapılamamıştır.  

Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanlığı Personel ve Prensipler Genel Müdürlüğünün 17 

Eylül 2019 tarihli 153082 sayılı yazısı uyarınca Ajansımıza yedi uzman, iki destek personeli ve 

bir iç denetçi personel alımı için yetki verilmiş olup 2020 yılında söz konusu personelin 

istihdamı için sınav ilanına çıkılması planlanmaktadır.  

 

Yönetim 
Kurulu

Genel 
Sekreterlik

Proje ve 
Koordinasyon 

Birimi 

Analiz ve 
Koordinasyon 

Uzmanları

Girişimcilik ve 
Yenilikçilik 

Uzmanı

Sanayi 
Bölgeleri ve 

Yatırım 
Uzmanı

Proje 
Geliştirme ve 

Dış Finansman 
Uzmanı

Kurumsal 
Yönetim 

Birimi

İzleme 
Koordinasyon 

Uzmanı

Satınalma 
Sorumlusu

Muhasebe 
Yetkilisi

İnsan 
Kaynakları 
Sorumlusu

İdari İşler 
Sorumlusu

Bilgi-İşlem

Sorumlusu

Kurumsal 
Raporlama 
Sorumluları

Basın 
Sorumlusu

Isparta YDO

Tarım Sektörü 
Uzmanı

Turizm 
Sektörü 
Uzmanı

Sanayi ve 
Hizmetler 
Sektörü 
Uzmanı

Sosyal 
Sektörler 
Uzmanı

Antalya YDO

Tarım Sektörü 
Uzmanı

Turizm 
Sektörü 
Uzmanı

Sanayi ve 
Hizmetler 
Sektörü 
Uzmanı

Proje 
Geliştirme 

Uzmanı

Burdur YDO

Tarım Sektörü 
Uzmanı

Turizm 
Sektörü 
Uzmanı

Sanayi ve 
Hizmetler 
Sektörü 
Uzmanı

Proje 
Geliştirme 

Uzmanı

Hukuk 
Müşavirliği

Kalkınma 
Kurulu
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II. AMAÇ VE HEDEFLER 

A. Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının Amaç ve Hedefleri 

 

BAKA’nın temel amacı, kuruluş gerekçesinde belirtilen amaçlarla birlikte, faaliyet alanı 

olarak belirlenen TR61 Düzey 2 Bölgesi’nin (Antalya, Isparta, Burdur); sürdürülebilirlik ilkesi 

çerçevesinde ekonomik, sosyal ve çevresel yönden kalkınmasını sağlamak, Bölge’deki her ilin 

potansiyelini değerlendirerek rekabet gücünü artırmak ve bunları yaparken katılımcı bir politika 

ile yerel paydaşları da sürece dâhil etmektir. 

Ajans, bu temel amacı gerçekleştirmek üzere Bölge’nin mevcut potansiyelini harekete 

geçirmeyi ve artırmayı hedeflemektedir. Bölge’de kamu kesimi, özel kesim, sivil toplum 

kuruluşları ve yerel yönetimlerin kurumsal kapasitesini artırmak, bu kurum ve kuruluşların 

aralarında ortak iş yapma kültürü ve verimli işbirlikleri geliştirmek, ekonomik, sosyal ve kültürel 

gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak, sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak ve 

Bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak Ajansın ana hedefleri arasında yer almaktadır. 

B. Temel Politikalar ve Öncelikler 

Yerel ihtiyaçları ve potansiyeli yerinde tespit edip, kaynakların etkin kullanımını 

sağlayarak Bölge dinamiklerini harekete geçirme temel amacını güden BAKA’nın temel politika 

ve öncelikleri doğrudan yabancı sermaye yatırımlarını çekmek, istihdamı ve ihracatı artırmak, 

yüksek katma değerli ürün üretme kapasitesini geliştiren girişimlere destek olarak, Bölge 

ekonomisini dış dünya ile rekabet edebilir bir yapıya kavuşturmaktır. Bu doğrultuda; 

 Bölge’nin mevcut durumunu analiz ederek, güçlü, zayıf yönlerini tespit etmek, fırsatları 

ve tehditleri göz önünde bulundurarak sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması ve rekabet 

gücünün artırılması için hedef ve stratejiler belirlemek, bunların uygulanması için 

operasyonel programlar düzenlemek, 

 Bölge’de istihdam ve ihracatı artıran, yüksek katma değerli ürün üretme kapasitesini 

geliştiren girişimlere destek olmak, Bölge’deki yatırımcıları bu tür girişimlere 

yönlendirmek, 

 Bölge’nin potansiyel yatırım alanlarını belirleyerek ulusal ve uluslararası platformlarda 

yatırımcılara tanıtmak, 

 İşgücü kalitesinin artırılmasına yönelik olarak girişimlere destek olmak, 

 Ajans kullanımına tahsis edilen kamu kaynaklarını amaç ve hedefler doğrultusunda etkin 

ve verimli bir şekilde kullanmak, 

 Bölge’de yerel aktörler arasında işbirliği ve bilgi paylaşımı ortamı oluşturarak 

sahiplenmenin ve farkındalığın artırılmasını sağlamak ve görece daha az gelişme 

potansiyeli olan lokasyonlardan başlamak üzere yerel yönetim, kamu kurumları ve sivil 

toplum kuruluşlarının bölgesel kalkınma programlarına katılımlarını sağlamak, 
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 Toplumsal mutabakat sağlamaya yönelik olarak katılımcılık, paylaşım, hesap verebilirlik, 

şeffaflık ve en yüksek kamu faydası sağlamaya yönelik uygulamalar, kalkınma ile ilgili 

konularda bütüncül bir yaklaşım, doğal ve kültürel varlıkların korunması ve 

sürdürülebilirliği esastır. 

C. Ajansın Temel Değerleri ve Çalışma İlkeleri 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının faaliyetlerinde ve projelerinde temel aldığı değerler ve 

çalışma ilkeleri aşağıda belirtilmiştir. 

 Katılımcılık 

 Yenilikçilik 

 Tarafsızlık 

 Erişilebilirlik 

 Sürdürülebilirlik 

 Verimlilik 

 Hesap Verebilirlik 

 Çözüm Odaklılık 

 Çevreye ve Kültürel Değerlere Duyarlılık 
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III. FAALİYETLERLE İLGİLİ BİLGİ ve DEĞERLENDİRMELER 

A.    Mali Veriler ve Bütçe Gerçekleşmeleri 

Ajansta mali iş ve işlemler Kurumsal Yönetim Birimi altında çalışan muhasebe yetkilileri 

tarafından yürütülmektedir. Kurumsal Yönetim Birimi, Ajans ile ilgili işlemleri tarafsızlık, 

güvenirlilik ve hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda yürütmektedir. Mal ve hizmet satın 

alımlarında rekabet, fiyat ve kalite unsuru aynı anda dikkate alınmaktadır.  

1. Bütçe Uygulama Sonuçları 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının 2019 yılı tahmini bütçesi 94.000.000 TL olarak 

öngörülmüştür. 

Gelir Bütçesi Gerçekleşmeleri 

Ajansın önceki yıldan devreden gelirler haricindeki 2019 yılı tahmini bütçe geliri 

32.873.938 TL olarak öngörülmüş ve 2019 yılsonu itibarıyla 37.743.425 TL gelir tahsil 

edilmiştir. 2019 yılı gelir bütçesi gerçekleşme oranı %115’tir. 2019 yılında mevduat faiz 

oranlarının yüksek olması ve bütçede yer almayan ancak yıl içinde Ajansımıza gönderilen 

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı bütçesi nedeniyle 2019 yılı gelir gerçekleşmesi 

öngörülen tutarın üzerinde olmuştur. 

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar kaleminde %106, İl Özel İdarelerinden 

Aktarılan Paylar kaleminde %100, Belediyelerden Aktarılan Paylar kaleminde %65,  Sanayi ve 

Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar kaleminde %94, Alacaklardan Tahsilatlar kaleminde 

%60, Diğer Gelirler kalemi içinde sınıflandırılan Faiz Gelirleri kaleminde %254 gerçekleşme 

sağlanmıştır.  

Gider Bütçesi Gerçekleşmeleri 

2019 yılı içerisinde 94.000.000 TL gider bütçesi belirlenmiş ve 2019 yılsonu itibarıyla 

36.090.363 TL harcama gerçekleştirilmiştir. Gider bütçesi gerçekleşme oranı %38’dir. 

Genel Yönetim Hizmetleri kalemi için %54, İzleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

Hizmetleri kalemi için %37, Plan, Program ve Proje Hizmetleri kalemi için %24, Tanıtım ve 

Eğitim Hizmetleri kalemi için %41 oranında gerçekleşme sağlanmıştır. 

Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri kalemi için ayrılan bütçe 56.100.000 TL iken 

gerçekleşen harcama tutarı, bu bütçenin %34’üne karşılık gelen 19.056.192 TL’dir. 
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Tablo 4 2019 Yılı Gelir Bütçesi Gerçekleşmeleri (TL) 

Kod Gelir Adı 
Tahmin 

Tutarı 
Ocak  Şubat  Mart  Nisan  Mayıs  Haziran  Temmuz  Ağustos  Eylül  Ekim  Kasım  Aralık  

Toplam 

Tahsilat 

01 
Merkezi Yönetim Bütçesinden 

Aktarılan Paylar 
7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.920.629 7.920.629 

02 
İl Özel İdarelerinden Aktarılan 

Paylar 
1.656.120 0 0 0 0 0 962.747 0 0 0 673.340 20.033 0 1.656.120 

03 
Belediyelerden Aktarılan 

Paylar 
17.015.876 0 0 609.795 2.025.000 571.250 5.524.227 1.759.125 0 0 188.227 296.284 142.041 11.115.948 

04 
Sanayi ve Ticaret Odalarından 

Aktarılan Paylar 
402.378 0 0 0 0 0 109.015 230.195 0 0 39.916 0 0 379.126 

05 

Avrupa Birliği ve Diğer 

Uluslararası Fonlardan 
Sağlanan Kaynaklar 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 Faaliyet Gelirleri 10.000 0 338 0 536 0 0 0 0 0 0 624 0 1.499 

07 Bağış ve Yardımlar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.150.000 5.150.000 

08 Alacaklardan Tahsilatlar 2.299.565 0 87.692 0 497.432 271.378 142 0 0 0 216.825 193.561 106.393 1.373.423 

09 Destek Ödemelerinden İadeler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 Diğer Gelirler 4.000.000 1.346.293 401.030 1.046.065 1.373.237 632.744 274.436 1.132.860 156.213 86.844 836.061 2.104.518 756.381 10.146.681 

90 Ret ve İadeler (-) -10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Toplam: 32.873.938 1.346.293 489.060 1.655.859 3.896.205 1.475.372 6.870.567 3.122.180 156.213 86.844 1.954.369 2.615.020 14.075.443 37.743.425 

 

 



Sayfa 22 / 68 

 

 

Tablo 5 2019 Yılı Gider Bütçesi Gerçekleşmeleri (TL) 

Kod Bütçe Tertibi Adı 
Ödenek 

Tutarı 
Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

Kullanılan 

Ödenek 

Tutarı 

1 
 

Genel Hizmetler 37.900.000 904.336 1.015.409 1.392.312 1.096.714 1.622.166 1.473.179 1.604.089 1.993.884 1.034.687 1.161.039 1.417.677 2.318.678 17.034.171 

1 1 
Genel Yönetim 
Hizmetleri 

21.856.000 844.158 710.887 712.623 775.165 1.115.447 987.464 1.196.706 1.078.310 965.696 928.256 1.030.977 1.495.001 11.840.691 

1 2 
İzleme Değerlendirme 
ve Koordinasyon 

Hizmetleri 

180.000 60.178 492 164 164 1.187 164 1.719 82 763 492 585 1.379 67.369 

1 3 
Plan, Program ve Proje 

Hizmetleri 
2.430.000 0 8.267 7.158 4.906 156.267 140.729 79.532 7.654 867 141.285 10.626 16.674 573.966 

1 4 
Araştırma ve Geliştirme 

Hizmetleri 
2.889.000 0 0 0 1.986 102.742 0 563 20.551 53.874 173 2.912 55.885 238.685 

1 5 
Tanıtım ve Eğitim 

Hizmetleri 
10.545.000 0 295.763 672.366 314.492 246.523 344.821 325.569 887.288 13.487 90.833 372.577 749.739 4.313.460 

2 
 

Proje ve Faaliyet 

Destekleme Hizmetleri 
56.100.000 0 0 7.500.000 0 0 1.875.000 0 1.946.273 0 4.346.265 1.876.056 1.512.599 19.056.192 

2 1 

Proje Teklif Çağrısı 

Yöntemiyle Verilen 
Destekler 

28.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.946.273 0 4.221.265 1.876.056 1.263.597 9.307.190 

2 2 
Güdümlü Proje 

Destekleri 
25.950.000 0 0 7.500.000 0 0 1.875.000 0 0 0 0 0 0 9.375.000 

2 3 Fizibilite Desteği 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125.000 0 249.002 374.002 

Toplam: 94.000.000 904.336 1.015.409 8.892.312 1.096.714 1.622.166 3.348.179 1.604.089 3.940.157 1.034.687 5.507.303 3.293.733 3.831.277 36.090.363 
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2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

a. Gelir Bütçesi Açıklamaları 
  

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının 2019 yılı bütçe verilerine göre; Ajansın 2019 yılı 

tahmini gelir bütçesi 94.000.000 TL olarak öngörülmüştür. 2018 yılından devreden nakit 

tutarı 59.546.392 TL’dir. 2019 yılı gelir tahmin tutarı 32.873.938 TL’dir. Yıl içinde tahakkuk 

eden tutar 42.307.790 TL,  tahsil edilen tutar ise 37.743.425 TL’dir.  

Tablo 6 2019 Yılı Gelir Bütçesi Gerçekleşmeleri (TL) 

Gelir Adı Tahmin Tutarı Tahakkuk Tutarı Tahsilat Tutarı 

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 7.500.000,00 7.920.629,00 7.920.629,00 

İl Özel İdarelerinden Aktarılan Paylar 1.656.119,94 1.656.119,94 1.656.119,94 

Belediyelerden Aktarılan Paylar 17.015.875,64 16.989.584,57 11.115.947,91 

Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 402.378,17 402.378,17 379.126,37 

AB ve Diğer Uluslararası Fonlardan Sağlanan Kaynaklar 0,00 0,00 0,00 

Faaliyet Gelirleri 10.000,00 8.919,58 1.498,58 

Bağış ve Yardımlar 0,00 5.150.000,00 5.150.000,00 

Alacaklardan Tahsilatlar 2.299.564,59 0,00 1.373.422,51 

Destek Ödemelerinden İadeler 0,00 0,00 0,00 

Diğer Gelirler 4.000.000,00 10.180.159,03 10.146.681,11 

Ret ve İadeler (-) -10.000,00 0,00 0,00 

Toplam 32.873.938,34 42.307.790,29 37.743.425,42 

 

Merkezi Yönetim Bütçesinden pay tutarı 7.500.000 TL aktarılacağı öngörülmüş ancak 

7.920.629 TL aktarım gerçekleşmiştir. İl Özel İdarelerinden aktarılacak pay tutarı olan 

1.656.120 TL’nin tamamı tahsil edilmiştir. Belediyelerden aktarılacak pay tutarı olarak 

16.989.585 TL tahakkuk etmiş ancak bu tutarın % 65’i tahsil edilebilmiştir. Sanayi ve Ticaret 

Odalarından aktarılacak pay tutarı olan 402.378 TL’nin %94’ü tahsil edilmiştir. Bütçede 

öngörülmeyen ancak yılsonunda ajansımıza gönderilen Sosyal Gelişmeyi Destekleme 

Programı bütçesi 5.150.000 TL program kapsamında gerçekleştirilecek projeleri finanse 

etmek üzere bütçeye kaydedilmiştir. Ajansın önceki yıllardan kalan alacak tutarından yıl 

içinde elde edilmesi beklenen gelir 2.299.565 TL iken yıl içinde bu tutarın %60 kadar tahsilat 

yapılmıştır. Ajansın diğer gelirler bütçe tutarı 4.000.000 TL’dir. Bu tutar mevduat faiz geliri 

ve gecikme faizi olarak öngörülmüştür. 2019 yılında faiz oranlarının beklenenden yüksek 

olması nedeniyle, 10.146.681 TL tahsil edilmiştir. 



 

Sayfa 24 / 68 

 

Grafik 1  2019 Yılı Ajans Gelir Tahsilatı (TL) 

 

 

b. Gider Bütçesi Açıklamaları 
 

2019 yılı Gider Bütçesi 94.000.000 TL olarak belirlenmiştir. 2019 yılında bu tutarın 

%38’ine karşılık gelen 36.090.363 TL harcama yapılmıştır. 

Tablo 7 2019 Yılı Gider Bütçesi Gerçekleşmeleri (TL) 

Bütçe Tertibi Adı Ödenek Tutarı (TL) Kullanılan Tutar (TL) 
Oran 

(%) 

1. Genel Hizmetler 37.900.000,00 17.034.170,86 44,95 

1.1. Genel Yönetim Hizmetleri 24.716.000,00 11.840.691,49 47,91 

1.2.  İzleme Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri 180.000,00 67.369,00 37,43 

1.3. Plan, Program ve Proje Hizmetleri 2.430.000,00 573.966,11 23,62 

1.4. Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 2.535.000,00 238.684,60 9,42 

1.5. Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 8.039.000,00 4.313.459,66 53,66 

2. Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 56.100.000,00 19.056.192,04 33,97 

2.1. Proje Destekleme Giderleri 53.950.000,00 18.682.190,04 34,63 

2.2. Faaliyet Destekleme Giderleri 2.150.000,00 374.002,00 17,40 

Toplam: 94.000.000,00 36.090.362,90 38,39 

 

Merkezi Yönetim 
Bütçesinden 

Aktarılan Paylar; 
7.920.629,00; 21%

İl Özel İdarelerinden 
Aktarılan Paylar; 
1.656.119,94; 4%

Belediyelerden 
Aktarılan Paylar; 

11.115.947,91; 29%Sanayi ve Ticaret 
Odalarından 

Aktarılan Paylar; 
379.126,37; 1%

Bağış ve Yardımlar; 
5.150.000,00; 14%

Alacaklardan 
Tahsilatlar; 

1.373.422,51; 4%

Diğer Gelirler; 
10.146.681,11; 27%
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2019 yılında Genel Hizmetler içinde en fazla harcama yapılan bütçe kalemi Genel 

Yönetim Hizmetleridir. Bu kalemden toplam 11.840.691 TL harcama yapılmıştır. 

Harcama oranı en yüksek olan bütçe kalemi ise Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 

olmuştur. Bu kalemden 4.313.460 TL harcama gerçekleştirilmiştir. 

Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri için ayrılan ödenek tutarı 56.100.000 TL 

olup, 2019 yılında Proje Destekleme Giderleri kaleminden 18.682.190 TL, Faaliyet 

Destekleme Giderleri kaleminden 374.002 TL harcama yapılmıştır.  

Grafik 2 2019 Yılı Gider Gerçekleşmeleri (TL) 

 

B. Performans Bilgileri 

1. Kurumsal Gelişim ve Yönetim Faaliyetleri 

a. Eğitim Faaliyetleri 
 

Kurumsallaşma faaliyetleri kapsamında, personelin bilgi ve becerisini artırıcı yönde 

eğitim faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında Ajans personeline yönelik, mevzuatta yer 

alan kıstas ve süreler dikkate alınarak, Eğitim İhtiyaç Analizi çerçevesinde bir dizi eğitim 

faaliyeti gerçekleştirilmiştir. Ajans personelinin 2019 yılı boyunca aldığı eğitimler aşağıdaki 

tabloda listelenmiştir. 

 

 

Genel Yönetim 
Hizmetleri; 

11.840.691,49; 33%

İzleme 
Değerlendirme ve 

Koordinasyon 
Hizmetleri; 

67.369,00; 0%

Plan, Program ve 
Proje Hizmetleri; 
573.966,11; 1%

Araştırma ve 
Geliştirme 
Hizmetleri; 

238.684,60; 1%

Tanıtım ve Eğitim 
Hizmetleri; 

4.313.459,66; 12%

Proje Destekleme 
Giderleri; 

18.682.190,04; 52%

Faaliyet Destekleme 
Giderleri; 

374.002,00; 1%
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Tablo 8 2019 Yılında Ajans Personeline Verilen Eğitimler 

Eğitim Adı 
Eğitimin 

Verildiği İl 

Eğitim 

Süresi 

Eğitim 

Alan Kişi 

Sayısı 

4857 sayılı İş Kanunu, 5510 sayılı Sosyal Güvenlik Kanunu ve 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu Eğitimi 
Ankara 2 Gün 1 

Kalkınma Ajansları Muhasebe Uygulamaları Eğitimi Ankara 3 Gün 1 

İleri Excel ve Powerpoint Eğitimi Antalya 5 Gün 17 

Uygulamalı İnfografik ve Photoshop Eğitimi  
 

 

Samsun 3 Gün 1 

Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi, Kişi Borçları 

Hesaplama, Maaş Hesaplama İşlemleri, Maaş Sonrası SGK 

Kesenekleri Gönderme 

Ankara 2 Gün 2 

Facebook Dijital Pazarlama Eğitimi İstanbul 2 Gün 4 

Sıfır Atık Eğitimi Isparta 1 Gün 17 

ATLAS ve E-TUYS Sistemleri Eğitimi Nevşehir 2 Gün 1 

 

b. Dış Denetim 

2018 yılı Ajans faaliyetlerine ilişkin dış denetim işi hizmet alımı yöntemi ile 2019 

yılında bağımsız bir denetim firmasına yaptırılmıştır. Yapılan dış denetim aşağıda belirtilen 

konu başlıklarını kapsamaktadır. 

A. MALİ DENETİM SONUÇLARI 

1. Bütçe Gerçekleşmeleri ve Mali Tabloların Denetimi 

2. Mevzuata Uygunluk Denetimi 

B. İÇ KONTROL SİSTEMİ DENETİMİ SONUÇLARI 

1. Organizasyonel Yapılanma ve İnsan Kaynakları 

2. Süreç ve Yöntemler 

3. Risk Yönetimi 

4. Muhasebe ve Kayıt Sistemi ile Bilgi Sistemleri 

C. PERFORMANS DENETİMİ BULGULARI 

1. Ekonomiklik 

2. Verimlilik 

3. Etkinlik 

Yapılan denetim neticesinde Ajansımız mali açıdan ve Ajans çalışma birimlerinin 

performansı açısından olumlu olarak değerlendirilmiştir. İç Kontrol Sistemi Denetiminde 

Organizasyonel Yapılanma ve İnsan Kaynakları, Süreç ve Yöntemler ile Risk Yönetimi konu 

başlıklarına İç Denetçi istihdamı gerçekleştirilmediği ve İç Denetçi için tanımlanmış görevler 

yerine getirilmediği için “Şartlı Görüş” verilmiştir. 
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Denetim neticesinde 35 adet konu başlığından 34’üne ilişkin “Olumlu Görüş” 

bildirilmiş, 1 adet konu başlığına ise İç Denetçi istihdam edilemediği için “Şartlı Görüş” 

bildirilmiştir. Şartlı Görüş bildirilen konu başlıklarında belirtilen faaliyetler aşağıda 

belirtilmiştir: 

 Ajans birimleri ve Genel Sekreterlik bazında risk kütüğü hazırlanması 

 Risk kütüğünde belirlenen risklerin, Ajansın görev ve fonksiyonları göz 

önünde bulundurularak makul olasılıklar çerçevesinde derecelendirilmesi 

2. İletişim ve Tanıtım Faaliyetleri 

Ajansın bilinirliğinin artırılması, istenen mesajların açık, anlaşılır ve tüm çalışanlar 

tarafından aynı şekilde, doğru ve etkili iletişim araçları kullanılarak verilmesi amacıyla 

iletişim ve tanıtım faaliyetleri sürdürülmektedir. 

Ajansın faaliyet alanı içerisindeki illerde bulunan ulusal ve yerel, yazılı ve görsel basın 

yayın kuruluşları ile başlatılan sürdürülebilir iletişim konusundaki çalışmalara devam 

edilmiştir.  

Medya takip hizmeti veren Ajans Press’in takip ettiği yayınlara göre 1 Ocak - 31 

Aralık 2019 tarihleri arasında basın yayın kuruluşlarında Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı ile 

ilgili 2.793 adet haber yayımlanmıştır. Yönetim Kurulu ve diğer Ajans toplantılarının yanı 

sıra işbirliği görüşmeleri, tanıtım fuarları ve tanıtım turları gibi etkinlikler ön haberler yapılıp 

basın yayın kuruluşlarına bilgilendirme yapılmıştır. 

2019 yılında Ajansın web sitesi 96 farklı ülkeden toplam 51.022 defa ziyaret 

edilmiştir. Ziyaret gerçekleştiren ülkeler sıralamasında Türkiye’nin ardından Amerika 

Birleşik Devletleri 935 ziyaretle ilk sırada, Almanya 160 ziyaretle ikinci, Çin 108 ziyaretle 

üçüncü sırada yer almaktadır. Bu ülkeleri sırasıyla Birleşik Krallık, Ukrayna, Güney Kore, 

Hindistan, Japonya, Hollanda, Kıbrıs, Fransa, Avusturya, İtalya ve Rusya takip etmektedir.  

3. Planlama, Programlama ve Koordinasyon Faaliyetleri  

Türkiye’de yerleşim yerleri arasındaki sosyo-ekonomik ilişki yapısını ve işleyişini 

belirlemek için şehirlerin yanı sıra, köy ve beldelere ait verilere ihtiyaç duyulmaktadır. Bu 

ihtiyacın köy ve beldeler ile ilgili kısmını karşılamak üzere Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından Yerleşim Merkezlerinin Kademelenmesi Araştırması başlatılmıştır. Gerekli veriyi 

elde etmek için, tüm Türkiye’de Kalkınma Ajansları kendi bölgelerindeki anket çalışmalarının 

koordinasyonunu sağlamışlardır. Anketler yüklenici firma tarafından görevlendirilen 

anketörler aracılığıyla, Ajans sorumlusu eşliğinde, belde belediye başkanlıklarına, köy 

muhtarlarına, eskiden köy statüsünde olup mahalleye dönüşmüş yerel birim muhtarlarına ve 

ilçe otogar sorumlularına uygulanmıştır. Batı Akdeniz YERMEK çalışması kapsamında 

öncelikle Finike’de pilot çalışma uygulanmıştır. Asıl çalışmanın Antalya kısmı ise 15 Ekim ile 

5 Kasım tarihleri arasında Antalya’nın 18 ilçesinde muhtarların Kaymakamlıklarda toplanması 

yoluyla uygulanmıştır. İlk randevuya gelmeyen muhtarların bir kısmı telefonla aranarak bir 

kısmı ise ziyaret edilerek anket çalışmaları tamamlanmış ve Bakanlığa rapor sunulmuştur. 
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Ajans 2020 yılı Çalışma Programı hazırlanarak onay için Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığına gönderilmiştir. 2020 yılında uygulaması başlayacak; Batı Akdeniz Bölgesinde 

Ekoturizmin Geliştirilmesi, Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması ve 

Girişimciliğin Geliştirilmesi sonuç odaklı programlarının ön hazırlık süreci tamamlanmış bu 

kapsamda yürütülmesi planlanan faaliyetler 2020 yılı Çalışma Programına eklenmiştir. 

Ajans üç aylık harcama programları hazırlanarak Kalkınma Ajansları Yönetim 

Sistemine girilmiş, altı aylık faaliyet raporları ve bütçe gerçekleşmeleri hazırlanarak kamuoyu 

ile paylaşılmıştır. 

Batı Akdeniz Bölgesi ekonomisini ilgilendiren bölgesel katma değer, turizm, tarım, 

işgücü, fiyat vb. konularda güncel ekonomik veriler derlenmiş, analiz edilmiş ve önemli 

görülen verilerin grafiksel gösterimi Ajans internet sitesinde yayımlanarak yararlanıcıların 

kullanımına sunulmuştur.  

4. Proje ve Faaliyet Destekleme Faaliyetleri 

4.1. 2019 Yılı Mali Destek Programları 

2019 yılı Çalışma Programında yer alan; Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 

Destek Programı, Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı ve Sosyal Kalkınma 

Mali Destek Programına ilişkin Kasım 2018 tarihinde başvuru rehberlerinin hazırlığına 

başlanmıştır.  

Mali destek programları başvuru rehberlerinin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından onaylanmasının ardından 2019 yılı Mali 

Destek Programları kapsamında 10 Haziran 2019 tarihinde; 

- Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı,  

- Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı, 

- Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı, 

 

Başlıkları altında ve toplam 20 milyon TL ile proje teklif çağrısına çıkılmıştır. 

 

   

a. İletişim Planı Hazırlığı 

2019 yılı Mali Destek Programlarının kamuoyuna duyurulması amacıyla iletişim planı 

hazırlanmıştır. Bu kapsamda; Antalya Merkez’de, Isparta Merkez’de ve Burdur Merkez’de 

birer toplantı olmak üzere toplam üç bilgilendirme toplantısı planlanmıştır. Ayrıca biri 
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Antalya’da, biri Isparta’da ve biri Burdur’da olmak üzere toplam üç proje yazma eğitimi 

yapılmasına karar verilmiştir.   

Bilgilendirme toplantıları ve eğitimlerin yanı sıra gazete ilanları ve Ajansın web 

sitesinde tanıtım yapılması, teklif çağrılarına yönelik başvuru rehberleri ve ekleri ile ilan afişi 

gibi tanıtıcı materyallerin tasarım ve basımının yapılarak dağıtılması gibi farklı iletişim 

kanalları kullanılarak mali destek programının tanıtılması planlanmış ve bu plan çerçevesinde 

faaliyetler gerçekleştirilmiştir.  

b. Bilgilendirme Toplantıları 

2019 yılı Mali Destek Programları kapsamında Antalya, Isparta ve Burdur’da birer 

adet olmak üzere toplamda üç bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Düzenlenen 

toplantılara ilişkin yer, tarih ve katılımcı sayısı bilgileri aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 9 2019 Yılı MDP Bilgilendirme Toplantıları 

S.N. Toplantı Yapılan İl İlçe Toplantı Tarihi Katılımcı Sayısı 

1 Isparta  Merkez 18.06.2019 43 

2 Antalya Merkez 20.06.2019 69 

3 Burdur Merkez 20.06.2019 73 

Toplam Katılımcı Sayısı  185 
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c. Proje Döngüsü Eğitimleri 

2019 yılı Mali Destek Programları kapsamında Antalya, Isparta ve Burdur Merkez 

ilçelerinde toplam üç proje yazma eğitimi gerçekleştirilmiştir. Düzenlenen toplantılara ve 

katılımcı sayılarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 10 2019 Yılı MDP Eğitim Toplantıları 

S.N Eğitim Yapılan İl İlçe 
Başlangıç 

Tarihi 
Süre 

Eğitimin Verildiği 

Kurum 

Katılımcı 

Sayısı 

1 Isparta Merkez 24.06.2019 1 Gün Genel 40 

2 Antalya Merkez 26.06.2019 1 Gün Genel 89 

3 Burdur Merkez 26.06.2019 1 Gün Genel 68 

Toplam Katılımcı Sayısı  197 

 

 

 

d. Teknik Yardım Masası Faaliyeti 

Ajans uzmanları tarafından 07.08.2019 - 09.08.2019 tarihleri arasında proje 

hazırlamak isteyen potansiyel başvuru sahiplerine Isparta merkez binası ile Antalya ve Burdur 

yatırım destek ofislerinde teknik yardım hizmeti verilmiştir. 

e. Başvuruların Teslim Alınması 

Proje başvuruları KAYS üzerinden 23.08.2019 23.59’a kadar online olarak kabul 

edilmiştir. Başvuru sahipleri KAYS tarafından oluşturulan taahhütnameleri e-imza ile veya 

ıslak imzalı olarak son teslim tarihi olan 02.09.2019 tarihine kadar teslim etmiştir. 

2019 Mali Destek Programı kapsamında zamanında teslim edilmiş ve ön incelemeye 

alınmış projelere yönelik veriler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 
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Tablo 11 2019 Proje Teklif Çağrısına Yapılan Başvuru Sayısı 

Mali Destek Programı Proje Sayısı 

Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı 46 

Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 54 

Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 25 

Toplam 125 

f. Ön İnceleme 

Başvurusu kabul edilen projelerden 6 tanesi ön inceleme aşamasında elenerek toplam 

119 proje bağımsız değerlendirme sürecine geçmiştir. Ön inceleme aşamasında projenin 

içeriğine ilişkin herhangi bir değerlendirmede bulunulmayıp sadece projenin sağlaması 

gereken asgari şartları sağlayıp sağlamadığı kontrol edilmektedir. Ön inceleme aşamasında 

elenen projelerin elenme nedenleri aşağıda sıralanmıştır: 

• Proje ortağının uygun başvuru sahibi olmaması (Başvuru rehberinde belirtilmiş olan 

ortağın kar amacı gütmeyen kurum kuruluş olma şartını sağlamaması), 

• Ön inceleme aşamasında tespit edilen eksik evrakların yasal süre sınırları içerisinde 

tamamlanmamasıdır. 

g. Bağımsız Değerlendiricilerin Belirlenmesi ve Değerlendirme Süreci 

Projelerin teknik ve mali değerlendirmesinin yapılması için görevlendirilecek 

bağımsız değerlendiriciler için seçim kriterleri belirlenerek Ajansın bağımsız değerlendirici 

arayışı 12 Haziran 2019 tarihi itibari ile ilan yoluyla duyurulmuştur. Bağımsız değerlendirici 

adayları için son başvuru zamanı 12.07.2019 (Cuma) saat 17.00 olarak belirlenmiştir. 

Bağımsız değerlendirici olmak üzere başvuru yapanlar arasından seçim yapılabilmesi 

için Genel Sekreter tarafından Bağımsız Değerlendirici Seçim Komisyonu oluşturulmuştur. 

Başvurular arasından bağımsız değerlendirici seçim komisyonu tarafından seçilen 

bağımsız değerlendiriciler ile irtibata geçilmiştir. Programı değerlendirme takvimine uygun 

olan dokuz bağımsız değerlendirici ile sözleşme imzalanmıştır. 

Sözleşme imzalanan bağımsız değerlendiricilere 2019 yılı mali destek programına 

özgü hususlar hakkında bilgilendirme yapılmış ve gerekli eğitim verilmiştir. 

Bağımsız değerlendirme süreci Ajans personelinin gözetimi ve organizasyonu ile 16 - 

22 Eylül 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir.   

 

 



 

Sayfa 32 / 68 

 

h. Değerlendirme Komitesinin Belirlenmesi ve Çalışmaların Koordinasyonu  

Bağımsız değerlendiriciler tarafından gerçekleştirilen değerlendirmeler üstünde gerekli 

kontrolleri yaparak görüş bildirmek ve bu görüşleri raporlamak amacıyla oluşturulacak en az 

yedi yıllık tecrübeye sahip beş kişilik değerlendirme komitesi oluşturulmuştur. 

i. Değerlendirmenin Tamamlanması ve Sonuçların Duyurulması 

2019 Yılı Mali Destek Programı’na başvuran projelerin bağımsız değerlendiriciler ve 

değerlendirme komitesi tarafından değerlendirilmesi sonucu 9’u Antalya’dan, 12’si 

Isparta’dan ve 10’u Burdur’dan olmak üzere toplam 31 adet proje Yönetim Kurulu tarafından 

başarılı bulunarak destek almaya hak kazanmıştır. Ayrıca 28 adet proje daha başarılı 

bulunmuş ancak bütçenin yetersizliği nedeni ile yedek listede yer almıştır.  Başarılı projelerin 

listesi 30.10.2019 tarihinde Ajans internet sitesinden kamuoyu ile paylaşılmıştır. 2019 yılı 

Mali Destek Programında başarılı bulunan projelere yönelik dağılım aşağıdaki tabloda 

gösterilmiştir. 

Tablo 12 2019 Yılı Proje Teklif Çağrısı Başarılı Proje Sayısı 

Mali Destek Programı Adı 

Başarılı Proje Sayısı 

Antalya Isparta Burdur Toplam 

Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı 3 3 5 11 

Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 5 4 3 12 

Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 1 5 2 8 

TOPLAM 9 12 10 31 

Başarılı bulunan projelerde Ajans tarafından desteklenecek tutarların ve toplam bütçe 

rakamlarının illere göre dağılımı ise aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.   

Tablo 13 Başarılı Bulunan Proje Bütçelerinin İllere Göre Dağılımı 

Mali Destek 

Programı Adı 

Başarılı Proje Bütçe Dağılımı (TL) 

Antalya Isparta Burdur Toplam 

Destek 

Tutarı 

Toplam 

Bütçe 

Destek 

Tutarı 

Toplam 

Bütçe 

Destek 

Tutarı 

Toplam 

Bütçe 

Destek 

Tutarı 

Toplam 

Bütçe 

Turizm Altyapısının 

Geliştirilmesi MDP 
2.709.633 3.920.755 3.309.467 4.412.623 6.047.031 9.770.688 12.066.130 18.104.066 

Mesleki Eğitimin 

Geliştirilmesi MDP 
2.437.275 2.723.472 756.053 870.392 1.770.991 1.984.079 4.964.318 5.577.943 

Sosyal Kalkınma 

MDP 
207.342 230.380 1.108.885 1.380.951 182.776 203.084 1.499.003 1.814.415 

TOPLAM 5.354.249 6.874.607 5.174.405 6.663.966 8.000.797 11.957.851 18.529.451 25.496.423 
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2019 Mali Destek Programları kapsamında yalnızca kar amacı gütmeyen kurumlara mali 

destek sağlanmıştır. 2019 Mali Destek Programı kapsamında on kamu kurumu, yedi belediye, 

bir il özel idare, üç mahalli idare birliği, iki üniversite, iki organize sanayi bölgesi, üç ticaret 

ve sanayi odası, iki dernek ve bir vakfın projesi başarılı bulunmuştur. Türlerine göre destek 

almaya hak kazanan kuruluşlara ilişkin ayrıntılı bilgi aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 14 Türlerine Göre Destek Almaya Hak Kazanan Kurum / Kuruluşlar 

Kurum / Kuruluş  Proje Sayısı Destek Tutarı Oran (%) 

Belediye 7 6.377.272,26 34,42 

İl Özel İdaresi 1 804.690,00 4,34 

Mahalli İdare Birliği 3 2.493.252,50 13,45 

Kamu Kurumu 10 2.869.809,44 15,48 

Üniversite 2 2.639.974,86 14,24 

Organize Sanayi Bölgesi 2 1.307.817,97 7,05 

Ticaret Sanayi Odası 3 1.338.670,39 7,22 

Dernek 2 519.131,93 2,80 

Vakıf 1 178.832,00 1,00 

Toplam 31 18.529.451,35 100,00 

 

4.2.  2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı 

2019 yılı Çalışma Programı’nda yer alan; Fizibilite Desteği Programı için Nisan 2019 

itibarıyla başvuru rehberi hazırlığına başlanmıştır. 19.07.2019 tarih ve 121 sayılı Yönetim 

Kurulu kararı ile Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın 1.500.000 TL toplam bütçe ile Fizibilite 

Desteği Programına çıkmasına karar verilmiştir. Alınan karar doğrultusunda, hazırlanan 

başvuru rehberi onaylanmıştır. İlgili Yönetim Kurulu kararı ile Fizibilite Desteği Programı 

için Ajans tarafından sağlanacak destek tutarının 25.000 - 150.000 TL arasında, destek 

oranının ise %25 - %100 arasında olmasına karar verilmiştir. Fizibilite Desteği Programı 

04.10.2019 tarihinde ilan edilmiştir. 

a. Başvuruların Teslim Alınması 

Proje başvuruları Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi üzerinden 29.11.2019 17:00’ye 

kadar online olarak kabul edilmiştir. Başvuru sahipleri KAYS tarafından oluşturulan 

taahhütnameleri e-imza ile ve ya ıslak imzalı olarak son teslim tarihi olan 06 Aralık 2019 

tarihine kadar teslim etmiştir. 

2019 Fizibilite Desteği Programı kapsamında zamanında teslim edilmiş ve ön incelemeye 

alınmış proje sayısı 14’tür. 

 



 

Sayfa 34 / 68 

 

b. Başvuruların Değerlendirilmesi ve Seçilmesi 

Ajansa sunulan olan her bir fizibilite teklifi,  Genel Sekreter başkanlığında ilgili Ajans 

uzmanlarından oluşturulan altı kişilik bir değerlendirme komisyonu tarafından, başvurunun 

Ajansa ulaştığı tarihten itibaren bir ay içerisinde değerlendirilmiş ve takip eden ilk toplantıda 

Yönetim Kurulunun onayına sunulmuştur. 

2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı’na başvuran projelerin değerlendirme komitesi 

tarafından değerlendirilmesi sonucu üçü Antalya’dan, biri Burdur’dan, biri Isparta’dan olmak 

üzere toplam beş adet proje Yönetim Kurulu tarafından başarılı bulunarak destek almaya hak 

kazanmıştır. Başarılı bulunan projelerde Ajans tarafından desteklenecek tutarların ve toplam 

bütçe rakamlarının illere göre dağılımı ise aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.   

Tablo 15 Destek Almaya Hak Kazanan Fizibilite Başvurularının Bütçelerinin İllere Göre Dağılımı 

Destek 

Programının 

Adı 

Başarılı Proje Bütçe Dağılımı 

Antalya Isparta Burdur Toplam 

Destek 

Tutarı 

Toplam 

Bütçe 

Destek 

Tutarı 

Toplam 

Bütçe 

Destek 

Tutarı 

Toplam 

Bütçe 

Destek 

Tutarı 

Toplam 

Bütçe 

Fizibilite Desteği 

Programı 
286.240 286.240 127.000 127.000 91.000 91.000 503.240 503.240 

 

4.3.  2019 Yılı Teknik Destek Programı 

2019 yılı Çalışma Programında yer alan; Teknik Destek Programı için Nisan 2019 

itibarıyla başvuru rehberi hazırlığına başlanmıştır. 19.07.2019 tarih ve 121 sayılı Yönetim 

Kurulu kararı ile Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın 1.000.000 TL toplam bütçe ile Teknik 

Destek Programına çıkmasına karar verilmiştir. Alınan karar doğrultusunda, hazırlanan 

başvuru rehberi onaylanmıştır. İlgili Yönetim Kurulu kararı ile Teknik Destek Programı için 

Ajans tarafından sağlanacak destek tutarının her bir başvuru için azami KDV dâhil 30.000 TL 

olmasına karar verilmiştir. Teknik Destek Programı 07.10.2019 tarihinde ilan edilmiştir. 

Proje başvuruları Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi üzerinden 29.11.2019 17.00’ye 

kadar online olarak kabul edilmiştir. Başvuru sahipleri KAYS tarafından oluşturulan 

taahhütnameleri e-imza ile ve ya ıslak imzalı olarak son teslim tarihi olan 29 Kasım 2019 

tarihine kadar teslim etmiştir. 

2019 Teknik Destek Programı kapsamında ekim döneminde teslim edilmiş ve ön 

incelemeye alınmış proje sayısı 26’dır. Başvurusu yapılan 26 adet teknik destek talebine ait 

başvuru formu ve başvuru sahibi tarafından sunulan destekleyici belgeler başvuru rehberinde 

belirtilmiş olan kriterler göz önünde bulundurularak değerlendirme komisyonu tarafından 

değerlendirilmiş ve 21 tanesi destek almaya hak kazanmıştır.  

2019 Teknik Destek Programı kapsamında Kasım döneminde teslim edilmiş ve ön 

incelemeye alınmış proje sayısı 65’dir. Başvurusu yapılan 65 adet teknik destek talebine ait 

başvuru formu ve başvuru sahibi tarafından sunulan destekleyici belgeler başvuru rehberinde 
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belirtilmiş olan kriterler göz önünde bulundurularak değerlendirme komisyonu tarafından 

değerlendirilmiş ve 14 başvuru destek almaya hak kazanmıştır. 

2019 Teknik Destek Programı kapsamında Ajansa sunulan başvuruların dönem ve 

illere göre dağılımı ise aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 16 2019 Teknik Destek Programı Kapsamında Ajansa Sunulan Başvuruların Dönem ve İllere Göre 

Dağılımı 

Teknik Destek Program Dönemi 
Proje Sayısı 

Antalya Isparta Burdur Toplam 

Ekim Dönemi 6 3 17 26 

Kasım Dönemi 22 16 27 65 

TOPLAM 28 19 44 91 

 

5. Yatırım Destek ve Tanıtım Faaliyetleri 

Ajansın önemli bir diğer görevi özel kesimdeki yatırımcılara, ilgili mevzuattaki 

başvuru koşulları ve istenen belgeler doğrultusunda bilgi vermek ve yol göstermek, izin ve 

ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini tek elden takip ve koordine etmektir. Bu 

görevi, Ajans organizasyon yapısı içinde Antalya, Isparta ve Burdur’da oluşturulan Yatırım 

Destek Ofisleri gerçekleştirmektedir. 

5.1. Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri  

 

a. Bölgeye Yatırımcı Çekilmesi Faaliyetleri 

Yatırım Danışmanlık Hizmetleri 

2018 yılında yatırım projeleri kapsamında danışmanlık hizmeti sunulan firma yetkilisi 

Ammar ABDULRAZIQ ve Antalya ili paydaşlarının katılım sağladığı toplantılar organize 

edilmiştir. 2019 yılında da muz geri dönüşüm tesis yatırımına yönelik ilgili kurum ve 

yetkililerle birlikte saha ziyaretleri ve görüşmeler organize edilmiştir. BAKA Antalya Yatırım 

Destek Ofisi, Akdeniz Üniversitesi ve Antalya Büyükşehir Belediyesi işbirliği ile 

gerçekleştirilen teknik gezi kapsamında Antalya il merkezinde bulunan biyokütle tesisleri 

ziyaret edilerek yetkililerden bilgi alınmıştır. Yatırımcı, Gazipaşa ilçesinde kuracağı muz 

seralarından çıkan atık malzemeleri değerlendirebileceği bir geri dönüşüm tesisi kurmayı 

planlamaktadır. Yatırım planlaması Ajansımız tarafından takip edilmektedir. 

Japonya’da uluslararası bir firmada pazarlama mühendisi olarak çalışan Türk 

girişimciler, Ajansımızı ziyaretlerinde Singapur’da kurdukları firmaları ile Müslümanların 

seyahatlerinde ve günlük hayatlarında kullanabilecekleri ürünler tasarladıklarını ifade 

etmişlerdir. Gelecekte bu tür ürünleri Isparta’da üretmek istediklerini ve bu ürünlerin ar-ge ve 

tasarımı aşamalarında desteğe ihtiyaç duyduklarını belirtmişlerdir. Yatırımcı firma 

yetkililerine Ajansımız destekleri konusunda detaylı bilgi verilmiş ve heyet olarak KOSGEB 
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Isparta İl Müdürlüğü, SDÜ Teknokent, SDÜ TTO ve ITSO ziyaret edilerek yatırım 

konusunda sağlanabilecek devlet destekleri hakkında detaylı bilgi edinmeleri sağlanmıştır. 

Yatırım planlaması Isparta YDO tarafından takip edilmektedir. 

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi tarafından Batı Akdeniz Kalkınma Ajansına 

yönlendirilen Hollanda merkezli 5Square yatırım firması, ortağı olduğu Avion Group firması 

ile birlikte Antalya’da Uçuş Simülatör Eğitim Merkezi (USEM) yatırımı yapmak 

istemektedir. 20 kişilik istihdam öngörülen 10 milyon Avro’luk yatırım için, gerekli ön 

araştırma ve çalışmaları yapmak üzere iki kişilik yatırım heyeti, 24 Eylül 2019 Salı günü 

Antalya’yı ziyaret etmiştir. 5Square uçuş simülatör firması ve Antalya Havalimanı 

yetkililerini bir araya getirmek üzere BAKA tarafından toplantı düzenlenmiştir. Firma 

yetkilileri ayrıca BAKA Antalya Ofisi’nde ağırlanarak kendilerine Antalya Ekonomisi ve 

BAKA hakkında sunum yapılmıştır.   

 

Burdur ili Güneş Enerjisi Santrali Yatırımlarına Uygun Alan Araştırması 

Bu çalışma ile açık kaynak kodlu coğrafi bilgi sistemleri yazılımı kullanılarak Burdur 

ili genelinde eğim, bakı, enerji nakil hatları, yola olan uzaklık vb. parametreler ışığında GES 

yatırımlarına uygun arazilerin belirlenmesi amaçlanmıştır. Çalışmanın ilk aşamasında 

analizler tamamlanmış olup, tarım ve orman arazilerinin de dahil edileceği ikinci aşama analiz 

çalışması devam etmektedir. 

b. Yatırımcıların İş ve İşlemlerinin Takibi 

Ürdünlü Yatırımcının Muz Serası Sulama Sorunu Takibi 

Ürdünlü Yousef ALSOUQI'nin Gazipaşa ilçesi Muzkent mevkiinde kurduğu muz 

serasının sulama sorunu hakkında DSİ 13. Bölge Müdürlüğü yetkilileri ile toplantılar 

gerçekleştirilmiştir. Söz konusu seranın bulunduğu parselde, DSİ ruhsat ve imkânlarıyla 

sulama yapılmasına olanak tanıyan herhangi bir yeraltı veya yüzey suyu kaynağı/projesi 

bulunmadığı öğrenilmiştir. Yatırımcının DSİ’den izin alarak kendi imkânları ile araziye 

taşıyacağı suyu, bir havuzda biriktirmesi yoluyla sulama sorununu çözebileceği anlaşılmış ve 

yatırımcıya gerekli bilgilendirme yapılmıştır.  
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Teşvik Kapama İşlemleri  

Adım Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.,Yünteks Tekstil San. ve Tic. Ltd. Şti., Rentaş 

Mermer Maden San. ve Tic. Ltd. Şti, Fimar Mermer Madencilik Tic. San. A.Ş., Demmer 

A.Ş., Isparta Mensucat A.Ş., Zenova Carpet Tekstil San. ve Tic. Ltd. Şti., Arman Teknik 

Tekstil Dokuma San. Tic. A.Ş., Antalya Mermer San. Tic. Ltd. Şti., Demircioğlu Mermer 

Sanayi Ticaret Limited Şirketi ve Anıl Avcı firmalarının teşvik kapatma ve teşvik belgesi 

şirket türü revizyon çalışmaları yürütülmüştür. Demircioğlu Mermer Sanayi Ticaret Limited 

Şirketi’nin yatırım teşvik belgesi tamamlama vizesi yapılmış, konuyla ilgili Bakanlık 

nezdinde yürütülen işlemler takip edilmektedir. Ekspertiz için firmalar ziyaret edilmiş ve 

firmaların teşvik belgesi kapsamında aldığı makine ve teçhizat ile yaptığı diğer harcamalar 

denetlenmiştir. Firma yetkililerine hazırlanması gereken evraklarla ilgili bilgi verilmiş, 

kapatma işlemi yapılarak ilgili evraklar Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve 

Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir.  

c. Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri 

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Devlet Destekleri Zirvesi  

 ATSO tarafından 16 Nisan 2019 tarihinde üçüncüsü düzenlenen Devlet Destekleri 

Zirvesi’ne katılım sağlanarak BAKA standında bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

Burdur İçin Tanıtıcı Materyaller Yaptırılması 

Burdur İlinin tarihi ve turistik değerlerinin tanıtımı amacıyla Merkez ilçenin 

karayolları giriş-çıkış noktalarına totemler yaptırılmıştır. Ayrıca Burdur ilinin merkezi 

yerlerine ili tanıtıcı panolar yerleştirilmiştir. 

         

İzmir Turist Rehberleri Odası (İZRO) Tanıtım Turu 

Turizm sektöründe alternatif destinasyon arayışında olan turist rehberleri ve seyahat 

acentesi yetkililerinin Burdur’un alternatif turizm olanaklarıyla buluşturulması giderilmesi ve 

turizm kaynak çeşitlendirilmesin yapılabilmesi amacıyla 26 - 28 Mart 2019 tarihleri arasında 

üç günlük bir etkinlik düzenlenmiş, ziyaretçilere Burdur'un tarihi ve doğal güzellikleri 

tanıtılmıştır. 
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Burdur İl Gelişim Planı 

Burdur Valiliği, MAKÜ ve BAKA işbirliğinde; Burdur’da bulunan yerel kaynakların, 

potansiyelin ve sorunların ortaya konulması, bu potansiyelin ve kaynakların etkili bir şekilde 

değerlendirilmesi, sorunların çözülmesi ve ilin her alanda gelişiminin sağlanması ve 

hızlandırılması amacıyla Burdur İl Gelişim Planı hazırlanmıştır. 

Burdur İl Gelişim planında tarım, hayvancılık, sanayi, madencilik ve taş ocakçılığı 

gibi 13 tema ele alınmış bu temaların her biri için mevcut durum incelenmiş, temel sorunlar 

tanımlanmış, gelişim için hedefler ortaya konulmuş ve bu hedeflere ulaşmak amacıyla faaliyet 

önerileri oluşturulmuştur.      

Isparta İlçeleri Tanıtım Filmleri 

Isparta ilçelerinin tanıtımının yapılması, farkındalığın artırılarak daha büyük kitlelere 

duyurulması ve turizm potansiyelinin geliştirilmesi amacı ile Aksu, Atabey, Eğirdir, 

Gelendost, Gönen, Keçiborlu, Senirkent, Sütçüler, Şarkikaraağaç, Uluborlu, Yalvaç ve 

Yenişarbademli ilçelerine ait kültürel, turistik ve ekonomik değerleri içeren, televizyon 

kanallarında ve sosyal medyada tanıtım amaçlı kullanılacak tanıtım filmleri hazırlatılmıştır. 

Davraz Kayak Merkezi Sosyal Medya Tanıtım Programı 

Davraz Kayak Merkezi’nin sosyal medyada tanıtımının yapılarak Bölge’ye gelen turist 

sayısının artırılması amacıyla, farklı sosyal medya paylaşım platformlarında takipçi sayısı en 

az 250 bin kişi olan sosyal medya fenomeni ve seyahat blog yazarlarından oluşan bir gruba 

Davraz Kayak Merkezinin tanıtımının yaptırılması için program düzenlenmiş ve bu ziyarete 

ilişkin detaylı blog yazıları katılımcıların web sitelerinde yayımlanmıştır. Davraz Kayak 

Merkezi tanıtım grubunda yer alan bütün sosyal medya fenomenleri üye oldukları tüm sosyal 

medya hesaplarından Isparta ziyaretleri ve sonrasında videolar, hikâyeler ve fotoğraflar 
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paylaşmışlardır. Konuk heyet sosyal medya hesaplarına koydukları linkler ile ziyaretçilerini 

bloglarında yazdıkları Davraz Kayak Merkezi gezi yazılarına yönlendirmişlerdir. Bu sayede 

kısa sürede geniş kitlelere Davraz Kayak Merkezinin tanıtımı yapılmıştır. 

           

Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği Ziyaret Programı (KÜSİ) 

KÜSİ programı çerçevesinde, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta KOSGEB İl 

Müdürlüğü, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, SDÜ Teknokent, SDÜ TTO ve Isparta 

Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğünden yetkililerle birlikte; firma ziyaretleri gerçekleştirilmiş, 

Ajansımız ve destek mekanizmaları konularında bilgilendirme yapılmıştır. 

          

Isparta YDO tarafından, 85 özel ve tüzel kişiye Ajansımız destekleri, diğer kurumların 

destek mekanizmaları hususunda bilgilendirme yapılmış, 39 kamu kurumu, STK ve firma 

yerinde ziyaret edilmiştir. 

Gül Agro Turizm Heyeti Ziyareti 

Uzak Doğu ve Orta Doğu turizm pazarlarında faaliyet gösteren turizm acentelerine ve 

bu pazarlarda takipçileri olan sosyal medya fenomenlerine yönelik gül agro turizmi özelinde 

Isparta’nın alternatif turizm olanaklarının tanıtılması, Isparta Gül Festivali, Gül Turizmi 

kapsamında yeni destinasyon ve ürün geliştirilmesi ve Bölgemizdeki değerlerin ilgililere 

yerinde anlatılması amaçlarıyla, sosyal medyada özellikle Arap dünyasında 1,7 Milyon 

takipçisi olan, hazırladığı kısa videolarla Araplara Türkçe öğreten, ülkemizin tarihi ve doğal 

güzellikleri konusunda tanıtıcı videolar hazırlayarak sosyal medya hesaplarında ve yöneticisi 

olduğu internet adresinde paylaşan ülkemizde yerleşik Lübnanlı Salah CHATAH, HIS Global 
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İstanbul Genel Müdür Yardımcısı Merve ÖZKÖK ve Japan Medical Herb Association 

(JAMHA) üyesi, Japonya Dışişleri Bakanlığı Japonya yılı dostluk elçisi ve oyuncu Ayumi 

TAKANO 12 - 15 Haziran 2019 tarihlerinde Isparta’da ağırlanmıştır.  

Konuk heyet, program kapsamında Sagalassos Antik Kenti, Gülsha Firması, Kavak 

Köyü, Gökkubbe’de yapılan gül ürünleri fuarı, Güneykent gül bahçeleri, Gülbirlik Gülyağı 

Fabrikası, Gül Müzesi, Isparta İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Yalvaç Müzesi ve Pisidia 

Antiokheia Antik Kenti, Yalvaç deri atölyeleri, Akpınar Seyir Terası ve Sidre Tepesini ziyaret 

etmiştir. 

   

Kızıldağ Milli Parkı’nın Sağlık Turizmine Kazandırılması Çalışmaları 

Isparta’nın Şarkikaraağaç ilçesinde özellikle göğüs hastalıkları alanında rahatsızlığı 

bulunan insanlar için şifa kaynağı olabileceği değerlendirilen Kızıldağ Milli Parkı içerisinde 

bulunan “mavi sedir” ağaçları üzerinde yürütülen bilimsel çalışmalar ve hazırlanacak resmi ve 

bilimsel raporlar yoluyla Milli Parkın bir alternatif sağlık merkezi haline dönüştürülmesi, 

Milli Parkın etkin tanıtımının yapılması ve sağlık turizmi açısından Bölgemize kazandırılması 

için çalışmalara devam edilmiş ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı envanterinde bulunan mobil 

hava kalitesi ölçüm cihazının 2019 yılı Mayıs - Haziran aylarını kapsayacak şekilde Milli 

Parkta hazır bulundurulması amacıyla çalışmalar yapılmıştır.  Mobil hava kalitesi ölçüm 

cihazı ile Milli Parkta 27 Mayıs - 27 Temmuz 2019 tarihleri arasında ikinci kez hava kalitesi 

ölçümleri yapılmıştır. Isparta Şehir Hastanesi ve Göğüs Hastalıkları Kliniği ve Süleyman 

Demirel Üniversitesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalında görevli doktorlar tarafından 

Ajansımızın desteği ile Milli Parkta konaklatılan hastalar üzerinde yapılan bilimsel 

çalışmaların sonuçlarının çıkmasıyla hazırlanacak rapor kamuoyu ile paylaşılacaktır. 

d. Ulusal ve Uluslararası Organizasyonlara Katılım 

23. Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı (EMITT)  

31 Ocak - 3 Şubat 2019 tarihlerinde İstanbul TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde 

düzenlenmiş olan 23. EMITT’e katılım sağlanmasına yönelik hazırlıklar fuardan iki ay önce 

başlamıştır Antalya ili fuara ‘Destination Antalya’ konsepti ile katılım sağlamıştır. BAKA ve 

Antalya Tanıtım A.Ş. koordinasyonunda ve ilgili kuruluşların katılımları ile yürütülen fuar 

hazırlıkları kapsamında gerçekleştirilen toplantılar ile Antalya standı tanıtım stratejisi 
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oluşturulmuş ve gerekli iş bölümü sağlanmıştır. EMITT 2019 Antalya standında, ‘Aspendos 

Yılı’ ve ‘Golf Turizmi’ temaları işlenmiştir.  

BAKA tarafından sağlanan EMITT 2019 Antalya stant katılımı ve organizasyonu, 

ilgili kuruluşların da desteği ile başarılı bir destinasyon tanıtım programı olarak 

gerçekleştirilmiştir. Turizm Merkezleri dalında En İyi Stant Dekoru Ödülüne layık görülen 

Antalya standı, ulusal medya televizyon kanalları da dahil olmak üzere geleneksel ve sosyal 

medyada önemli yer bulmuştur. 

 

Isparta ve Burdur illeri fuara ortak stant ile katılım sağlamışlardır. İllerimizin tarihi, 

kültürel, doğal ve turistik görsellerini içeren tasarımların yer aldığı stantta, turizm alanında 

faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlara yer tahsisi yapılmış ve Bölgemizin tanıtımı 

gerçekleştirilmiştir. Fuar öncesinde hem Ajansımız hem de katılımcılar adına alınan online 

görüşme randevu şifreleri ile fuar öncesi belirlenen alıcılarla görüşmeler yapılması ve yeni iş 

birlikleri kurulması sağlamıştır.  

Burdur - Isparta standında gül ve lavanta lokumu, ceviz ezmesi, haşhaşlı yufka, Bucak 

salebi, gül şerbeti, elma cipsi, şokelma, doğal kekik çayı, kekik reçeli, dut pekmezi, doğal dut 

kurusu, tahin helvası gibi yöresel ürünlerin tanıtımı yapılmıştır. Ayrıca fuar süresince Burdur 

ve Isparta İl Kültür Turizm Müdürlükleri ve Ajansımız tarafından hazırlatılan tanıtıcı 

broşürlerin, Bölgemizin turizm destinasyonlarının vurgulandığı haritaların ve tanıtım 

materyallerinin dağıtımı sağlanmıştır. 
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   Helal Turizm Durum Analizi Çalıştayı 

Türkiye’de helal turizmin durum analizini yaparak, gelecekte hazırlanabilecek “Helal 

Turizm Stratejik Planı” için bilimsel çıktılar oluşturmak ve Türkiye’de helal turizm 

sektörünün hizmet standartlarını belirlemek amacıyla hazırlanabilecek “Helal Turizm 

Yönetmeliği” için ön hazırlık yapmak amaçları doğrultusunda 22 - 24 Şubat 2019 tarihlerinde 

Antalya’da; Ajansımız, Süleyman Demirel Üniversitesi Helal Turizm Uygulama ve Araştırma 

Merkezi (HETURAM), Uluslararası Helal Turizm Derneği (IHATO) ve Müstakil Sanayici ve 

İşadamları Derneği (MÜSİAD) organizasyonunda “Helal Turizm Durum Analizi Çalıştayı” 

düzenlenmiştir. 

Çalıştayda, Türkiye’nin helal turizm açısından mevcut durumu; güçlü ve zayıf yönleri, 

karşı karşıya oldukları fırsat ve riskler çerçevesinde, paydaş kurum / kuruluş uzmanları, sektör 

profesyonelleri ve akademisyenlerin katılımı ile analiz edilmiştir. Çalıştaya helal turizm alanı 

ile ilgili olarak başta Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı Helal Akreditasyon 

Kurumu olmak üzere; İslam Ülkeleri Standartlar ve Metroloji Enstitüsü, Türk Standartları 

Enstitüsü, İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi, Türk 

İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı, Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği ile Uluslararası 

Helal Turizm Derneğinden üst düzey katılımcılar dâhil olmuştur. 

“Elma Birlik” Kurulması Toplantısı 

Isparta Valisi Sayın Ömer SEYMENOĞLU başkanlığında, Isparta Belediye Başkanı 

Şükrü BAŞDEĞİRMEN, ITSO Başkanı Mustafa TUTAR, ITSO Meclis Başkanı Osman 

ŞAHLAN ve Isparta Ticaret İl Müdürü Mehmet Akif ÜLGER ile Ticaret Bakanlığı Esnaf, 

Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü uzmanları, Isparta yaş sebze meyve sektörü 

ve ilgili kurum ve kuruluşların temsilcilerinin katılımı ile 30 Nisan 2019 Salı Günü Isparta’da 

Elma Birlik kurulması ile ilgili görüş alışverişinin yapıldığı toplantı düzenlenmiştir.  
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Toplantıda Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel 

Müdürlüğünden Uzman Ferhat DAĞ, “Üretici Refahının Artırılması Açısından 

Kooperatifçilik: Üretim ve Pazarlama Kooperatifleri” başlıklı sunumunu yapmıştır. Ticaret 

Bakanlığı Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğünden Uzman Memnune Sıla 

ÜLTANIR’IN “Tarım Satış Kooperatifleri ve Birlikleri” başlıklı sunumunun ardından; 

katılımcılar elma birlik kurulmasına ilişkin görüş ve önerilerini paylaşmışlardır. 

Batı Akdeniz Bölgesinde Tarımsal Faaliyetlerin Toprak ve Suya Olan Etkileri 

Çalıştayı 

BAKA ve Su Ürünleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü işbirliğinde 30 Nisan 2019 

tarihinde Eğirdir’de gerçekleştirilen çalıştay ile "Göllerimizi Korumada Örnek Bir Model: 

EKO-BİR ve faaliyetleri", "Batı Akdeniz Bölgesi Su Kaynakları: Eğirdir-Kovada Gölü Su 

Kaliteleri", "Antalya Havzası'ndaki Aksu Çayının Su Kalite Değerlendirmesi", "Batı 

Akdeniz'deki Özel Hükümler", "Örtüaltı Tarımsal Faaliyetleri ve Kullanılan Zirai Gübreler 

İlaçlar", "Elma ve Kiraz Tarımında Kullanılan Gübre İlaçların Toprak ve Suya Etkileri", 

"Göller Bölgesi'nde Tarımsal Aktivitelerin Sucul Ekosistem Üzerine Etkileri", "Toprak 

Organik Karbonu ve Arazi Kullanımına Göre Dağılımı" konularında bilimsel sunumlar 

yapılarak katılımcılar bilgilendirilmiştir. 

Bulgaristan Kazanlık Gül Festivali Teknik Gezi ve Tecrübe Paylaşım Ziyareti 

Yağlık gül üretimi ve gül agro turizmi konusunda Isparta ilimiz ile büyük benzerlik 

gösteren Bulgaristan’ın Kazanlık kasabasında yüzyılı aşkın bir süredir geleneksel olarak 

düzenlenen Gül Festivali ile Bulgaristan her yıl festival zamanı uzak doğu ülkelerinden ve 

çevre ülkelerden yüz bine yakın yabancı turisti bölgeye çekmeyi başarmaktadır. Isparta’da 

düzenlenen gül festivalinin uluslararası boyuta taşınması, yöre halkının turizm gelirlerini 

artırabilmesi için ilgili tüm paydaşların katılımı ile Kazanlık Gül Festivali organizasyonu 

ziyaret edilmiştir. Paydaş kurum ve kuruluş temsilcileri, gül üreticisi ve yatırımcılarından 

oluşan heyet ile gerçekleştirilen ziyaret kapsamında, Kazanlık’taki gül bahçeleri ve gül yağı 

fabrikaları, Kazanlık Belediyesi, Gül Müzesi, Kazanlık Aromatik Bitkiler ve Gül Enstitüsü 

ziyaret edilmiş, yetkililerden çalışmaları hakkında bilgi alınmış ve festival takip edilerek iyi 

uygulama örnekleri konusunda tecrübe paylaşımı yapılmıştır. 
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International MICE & Wedding Forum (IMWF) 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Antalya Valiliği’nin destekleri ile BAKA tarafından 

12-16 Mayıs 2019 tarihlerinde gerçekleştirilen 4. Uluslararası MICE ve Düğün Turizmi 

Forumu (IMWF-2019) kapsamında, düğün turizmi ve MICE (toplantı, teşvik, kongre, 

etkinlik) turizmi alanında faaliyet gösteren yabancı basın mensubu, sosyal medya fenomeni ve 

bloggerlardan oluşan 11 kişilik heyete Antalya tanıtım turu programı düzenlenmiştir.  

IMWF 2018 ve 2019 programlarının etkisiyle Türkiye’de 20’den fazla MICE 

organizasyonu ve yüksek bütçeli Hint düğünü gerçekleştirilmiştir. Bu etkinliklerin tahmini 

bütçesi 30 milyon doların üzerindedir.  

IMWF 2019 organizasyonunda 19 milyon 400 bin sosyal medya erişimi (haber, 

fotoğraf paylaşımı, beğeni, izlenme vb.), 2 bin 345 B2B görüşme, 19 bin 600 kartvizit 

alışverişi gerçekleşmiştir. IMWF 2019 toplam reklam değeri 2 milyon 700 bin TL’dir. 

3. Moskova-Türkiye Turizm Festivali 

Kültür ve Turizm Bakanlığı desteği ile Türkiye Otelciler Federasyonunun 

(TÜROFED) ana koordinasyonunda, Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) ile 

Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği (TTYD) ve Türk Hava Yolları (THY) işbirliğinde 

organize edilen 3’üncü Türkiye Turizm Festivali 14 - 16 Haziran 2019 tarihlerinde Rusya’nın 

başkenti Moskova’da gerçekleşmiştir. Festivale Antalya, Isparta ve Burdur illeri olarak tek 

stant ile katılım sağlanmıştır. 2018 yılında 150 binin üzerinde nihai turizm tüketicisinin 

ziyaret ettiği Festivali, 2019 yılında hava muhalefeti olmasına rağmen 135 bine yakın kişi 

ziyaret etmiştir. 

Festival’de nihai tüketiciye etkin tanıtım faaliyetinin yanı sıra Bölgemiz ile ilgili 

çeşitli konularda araştırma yapma imkânı da elde edilmiştir. Türkiye Moskova Ticaret 

Başmüşaviri Feridun BAŞER makamında ziyaret edilerek Bölgemizin sahip olduğu yaş sebze 

ve meyve potansiyeli hakkında bilgilendirme yapılmış, Rusya Federasyonuna ihracatın 

artırılması ve yeni işbirlikleri kurulabilmesi amacıyla Moskova’da yaş sebze ve meyve toptan 

ticareti yapan girişimciler ile tanışma toplantısı gerçekleştirilmiş olup, Food City olarak 

bilinen yaş sebze ve meyve iş merkezi ziyaret edilmiştir. 

                 

3. Hestourex Uluslararası Sağlık, Spor ve Alternatif Turizm Kongre ve Fuarı 

Turizm faaliyetlerini tüm yıla yaymak ve kitle turizminden bağımsız alternatif turizm 

faaliyetlerini geliştirmek amacıyla, Cumhurbaşkanlığı himayelerinde; Gençlik ve Spor 
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Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Sağlık, Kültür ve Turizm Bakanlıklarının destekleri 

ile düzenlenen, BAKA’nın ‘yerel partner’ statüsünde destek verdiği; 3. Dünya Sağlık, Spor 

Turizmi Kongresi ve Fuarı hazırlıkları yıl başından itibaren başlamıştır.  

Danışma Kurulu toplantıları BAKA tarafından takip edilerek fuarın bütüncül 

organizasyonuna destek verilmiştir. BAKA standında yer alarak tanıtım faaliyeti yürütecek 

firma ve kurumlar seçilmiş ve stant tasarım ve yerleşim planı yapılmıştır. 165 ülkeden, 

yaklaşık 6 bin alım heyetinin gelerek ikili iş görüşmesi gerçekleştirdiği HESTOUREX’te; 

BAKA’nın açtığı stantta Antalya, Isparta ve Burdur’un sağlık ve spor turizmi ile alternatif 

turizm potansiyelinin yerli ve yabancı ziyaretçilere tanıtılması hedeflenmiştir. BAKA stant 

alanında Antalya, Isparta ve Burdur illerinden 31 adet kurum, kuruluş ve işletmeye yer tahsis 

edilmiştir.  

TURSAF’a üye toplam 17 sağlık turizmi kuruluşu ve derneği ile Alternatif Turizm 

Etkinlikleri ve İşletmeleri Birliği Derneği (ATİB) üyesi olan işletmeler, Antalya iline ayrılan 

alanda stant açmışlardır. Organizasyona Isparta’dan, Isparta İl Kültür Turizm Müdürlüğü, 

Güneykent Belediyesi, Sütçüler Belediyesi, Şarkikaraağaç Belediyesi, Su Ürünleri Araştırma 

Enstitüsü Müdürlüğü (SAREM) , Isparta Turizm Tanıtma ve Doğa Sporları Kulübü Derneği 

(ISTUDAK), Eğirdir Turizm Tanıtma ve Doğa Sporları Kulübü Derneği (ETUDOSD), 

Kuyucak Lavanta Kokulu Köy Kadın Kooperatifi, Isparta Şehir Hastanesi, Özel MEDDEM 

Hastanesi katılım sağlamıştır. Katılımcılar faaliyette bulundukları alanlarda Bölge’nin sağlık 

ve spor turizmi potansiyelini ziyaretçilere tanıtmışlardır.  
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ACE of MICE 2019 

BAKA ve Antalya Kongre Bürosu işbirliği ile 20 - 22 Şubat 2019 tarihleri arasında 

İstanbul’da düzenlenen Ace of MICE Fuarına Antalya MICE turizmi kurum ve kuruluşları ile 

birlikte 300 m2 stant ile katılım sağlanmıştır. 3 gün boyunca devam eden Ace of MICE 

süresince hosted-buyer olarak ifade edilen yabancı MICE profesyonelleri Antalya standında 

yer alan katılımcılardan online randevu sisteminden randevu alınarak ikili görüşmeler 

gerçekleştirmiştir. 

 

ITB Berlin Turizm 2019 Fuarı 

Dünyanın en büyük turizm fuarı olan ve Almanya’da düzenlenen ITB Berlin 2019 

Turizm Fuarı’na, turizm yazılım potansiyelinin ve sektör altyapısının tanıtımı amacıyla 

katılım sağlanmıştır. BAKA ve Antalya Teknokent organizasyonu altında, Antalya 

Teknokent’te turizm teknolojileri alanında faaliyet gösteren sektörün öncü 5 yazılım 

firmasının ITB Berlin Fuarına “Antalya Travel Technology” markası altında katılımı 

gerçekleşmiştir. 

2018 yılında toplamda 20 milyon dolara yakın yazılım ihracatı gerçekleştiren Antalya 

Teknokentte faaliyet gösteren turizm teknolojileri firmaları fuarda; otel yönetim sistemleri, 

otel - acente otomasyonları, online rezervasyon sistemleri, seyahat portal yönetimi, tur 

operatör yazılımı, acente yazılımı ürünlerini tanıtmıştır. ITB Berlin fuar alanında ve Avrupa 

Birliği Proje Kordinatörlüğünün destek verdiği B2B görüşme alanında, BAKA ve Antalya 

Teknokent firmaları, 40 ülkeden toplam 306 katılımcının yer aldığı B2B programı 

kapsamında yeni pazarlar ile buluşmak ve ticari ve teknoloji işbirlikleri geliştirmek için bir 

dizi görüşme gerçekleştirilmiştir.  

Burdur Teke Yöresi 5. Canlı Hayvan, Hayvancılık, Tarım Teknolojileri ve Yem Fuarı 

5. Canlı Hayvan, Hayvancılık, Tarım Teknolojileri ve Yem Fuarı 25 Nisan - 28 Nisan 

2019 tarihleri arasında tarım ve hayvancılık sektörlerinin ülkemizdeki en önemli 

merkezlerinden biri olan Burdur’da düzenlenmiştir.  
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Tarım ve Hayvancılık sektörünün önde gelen firmalarını bir araya getiren fuara, 

Ajansımız koordinasyonu ve desteği ile Burdur’dan 10, Isparta’dan 2 adet kurum ve kuruluşa 

yer tahsisi yapılarak Burdur ili başta olmak üzere Bölge’nin hayvancılık potansiyeli ve 

yatırım ortamının tanıtımı yapılmıştır. 200 markanın katılımıyla gerçekleşen fuara 90 binin 

üzerinde ziyaretçi geldiği ifade edilmiştir. Fuar, yeni teknoloji çiftlik ekipmanlarını, genetik 

alanındaki son yenilikleri ve yem sektöründeki gelişmeleri ziyaretçilere sunmuştur. 

  

Van Turizm Fuarı 

26 - 29 Eylül 2019 tarihleri arasında, Van Expo Fuar ve Kongre Merkezinde 

düzenlenen 10. Van Doğu Anadolu Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarına; Antalya, Isparta 

ve Burdur illeri olarak Bölge düzeyinde 112 metrekarelik bir alanda Ajansımızca stantlı 

katılım sağlanmıştır. Antalya Valisi ve BAKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Münir 

KARALOĞLU, Isparta Valisi Sayın Ömer SEYMENOĞLU, beraberinde Antalya Ticaret ve 

Sanayi Odası Başkanı Davut ÇETİN ile BAKA Genel Sekreteri Volkan GÜLER’in katılım 

sağladıkları fuar süresince, Batı Akdeniz Bölgesinin turizm değerleri tanıtılmıştır. 

           

 

Yöresel Ürünler Fuarı (YÖREX) 

            Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Antalya Ticaret Borsası, Antalya Ticaret ve Sanayi 

Odası ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının organize ettiği YÖREX Yöresel Ürünler Fuarı, bu 

yıl 17 - 23 Ekim 2019 tarihlerinde Antalya ANFAŞ Fuar Merkezinde onuncu kez kapılarını 
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açmıştır. 81 il, 164 oda ve borsa, 650 katılımcı firma ile gerçekleştirilen fuar, toplamda 

276.288 kişi tarafından ziyaret edilmiştir. 

Fuarda yöresel değer ve ürünlerin en iyi şekilde tanıtımının sağlanması amacıyla, 

Ajansımız 230 m2 stant kiralamış, Burdur ve Isparta’dan belirlenen yerel üreticilerle katılım 

sağlanmıştır. Isparta standında, gül ve lavantadan üretilen kozmetik ürünler, elma, kiraz, 

üzüm gibi tarımsal ürünlerden üretilen katma değerli ürünler, deri ve el sanatları ile üretilen 

hediyelik eşyalar öne çıkmakta iken; Burdur standında ise, sahlep, kapari,  ceviz ezmesi gibi 

yöresel gıda ürünlerin yanı sıra Burdur alaca dokuma ve yöresel hediyelik eşyalar 

tanıtılmıştır. 

 

Uluslararası Yaş Sebze Meyve, Depolama, Ambalaj ve Lojistik Fuarı (INTERFRESH)  

Ülkemizin yaş sebze ve meyve ihracat pazarlarının çeşitlendirilmesi ve ihracat 

kapasitesinin geliştirilmesi çalışmaları kapsamında Antalya’da düzenlenen Türkiye’nin ilk ve 

tek yaş sebze ve meyve fuarı olan ‘Interfresh Eurasia’nın 16 - 19 Ekim 2019 tarihlerinde 

ikincisi düzenlenmiştir. Interfresh Eurasia Fuarına ülkemizin farklı bölgelerinden yaş sebze ve 

meyve sektör firma ve kuruluşları ile yurt dışı alım heyetleri tarafından katılım sağlanmıştır. 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı olarak Isparta ve Burdur illerimizde yetiştirilen yaş sebze ve 

meyvelerin uluslararası pazarda alıcılarla bir araya getirilmesi, pazar çeşitlendirmesinin teşvik 

edilmesi, Türk ürünlerinin tanınırlığının artırılması, üreticinin doğrudan alıcı ile bir araya 

gelerek pazarın taleplerini öğrenebilmesi, dış ticarete konu olabilecek ürünlerin üretiminin 

teşvik edilmesi gibi amaçlarla sektördeki üretici, soğuk hava deposu sahipleri ve tüccarlara 

kiralanan stantta yer tahsis edilmiştir. Antalya, Isparta ve Burdur’un yaş sebze meyve 

üretiminde katma değerinin yükseltilmesi ve ihracatta yeni pazarlar oluşturulması amacıyla 
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sektörün ilgili kurum, kuruluş ve firmaları ile işbirliğinde yürütülen çalışmalar kapsamında; 

BAKA tarafından fuara 50 kişilik alım heyeti getirilmiştir. Programda fuardaki stantlar ziyaret 

edilerek çok sayıda ikili görüşme gerçekleştirilirken, fuarın son günü Umman ve Cezayirli 

firma temsilcileri ile Isparta Eğirdir ve Gelendost ilçelerindeki firmalar ziyaret edilmiştir. 

TÜBİTAK Ulusal Gökyüzü Gözlem Şenliği  

Ulusal Gökyüzü Gözlem Şenliği 1 - 4 Ağustos 2019 tarihleri arasında Antalya 

Saklıkent’te bulunan TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi yerleşkesinde düzenlenmiştir. Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı ile Gençlik ve Spor Bakanlığı himayelerinde, Antalya Valiliği 

koordinasyonunda, BAKA desteği ile gerçekleştirilen şenlik kapsamında etkinlikler, kurulan 

büyük çadırlarda gerçekleştirilmiştir. Gençlik ve Spor Bakanı Sayın Dr. Mehmet Muharrem 

KASAPOĞLU, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Mustafa VARANK ve Antalya Valisi 

Sayın Münir KARALOĞLU’nun teşrif ettikleri program açılışı canlı olarak yayınlanmıştır. 

Şenlik çeşitli akademisyen ve bilim insanları tarafından verilen seminerler ve atölyelerin yanı 

sıra geceleri teleskoplar ile yapılan gökyüzü gözlemleri ile 4 gün boyunca sürmüştür. 

 

Akdeniz Bölgesi Göç ve Sosyal Uyum Çalıştayı 

İç İşleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü ile Birleşmiş Milletler Mülteciler 

Yüksek Komiserliği (BMMYK) iş birliğinde 31 Ekim 2019 tarihinde Adana’da düzenlenen 

Akdeniz Bölgesi Göç ve Sosyal Uyum Çalıştayına katılım sağlanmıştır. Çalıştayda 

uluslararası ve bölgesel gelişmeler çerçevesinde sosyal politikalar ile güvenlik ve ekonomi 

politikaları ele alınmıştır. 

Türkiye Spor Turizmi Çalıştayı 

11 - 13 Kasım 2019 tarihleri arasında Antalya’da ilki düzenlenen Türkiye Spor 

Turizmi Çalıştayı kamu, özel sektör ve sivil toplumun konularında uzman temsilcilerin 

katılımıyla gerçekleşmiştir. Altı farklı başlık altında ve gruplar halinde yürütülen çalışmalara 

BAKA, Genel Sekreteri ve ilgili uzmanları ile katkı sağlanmıştır. Her grubun çalışmalar 

sonunda çıkardığı öneriler Gençlik ve Spor Bakanı Sayın Mehmet Muharrem 

KASAPOĞLU’nun da katılım sağladığı kapanış toplantısında kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
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 Akdeniz Bilişim Zirvesi 

Akdeniz Üniversitesi, Antalya Teknokent ve Piksel Akademi iş birliği ile bu yıl 

beşincisi düzenlenen Akdeniz Bilişim Zirvesi Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Sayın 

Mehmet Fatih KACIR ve Antalya Valisi Sayın Münir KARALOĞLU’nun katılımları ile 

gerçekleştirilmiştir. BAKA’nın da aktif katılım sağlayarak destek verdiği ve Akdeniz’in en 

büyük bilişim etkinliği olan Akdeniz Bilişim Zirvesi, alanında yetkin 16 konuşmacı ile 2.750 

katılımcıyı ağırlamıştır. Milli Teknoloji Hamlesi, Yapay Zekâ Uygulamaları, Savunma 

Teknolojileri Blockchain Teknolojisi, Yerli Yazılım Teknolojileri ve Turizm Veri Süreçleri 

gibi konuların ele alındığı zirve başarı ile sonuçlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 Resort Turizm Kongresi 

9. Uluslararası Resort Turizm Kongresi 27 - 28 Kasım 2019 tarihlerinde ‘Geleceğin 

Turizmi, Turizmin Geleceği’ teması ile Antalya’da gerçekleştirilmiştir. Mevcut durum ve 

olası geleceğe ilişkin değerlendirmeler ve seyahat endüstrisinde öne çıkan eğilimlerin ele 

alındığı kongre Ajans uzmanları tarafından dikkatle takip edilmiştir. 

Türkiye Onkolojide İz Bırakanlar Zirvesi  

BAKA işbirliği ile gerçekleştirilen Onkolojide İz Bırakanlar Zirvesi Dışişleri Bakanı 

Sayın Mevlüt ÇAVUŞOĞLU ve Antalya Valisi Sayın Münir KARALOĞLU’nun katılımları 

ile 14 - 17 Kasım 2019 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenmiştir. Etkinlikte ulusal ve 
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uluslararası çapta onkoloji alanında fark yaratmış Türk bilim insanları ile genç 

akademisyenler bir araya gelme fırsatı yakalamıştır. Ayrıca bilim camiası ile iş dünyasının da 

etkileşimini sağlayan zirve, hem bilimsel araştırmaların özendirilmesi hem de sağlık turizmi 

projeleri ve iş fırsatları için önemli bir katkı sağlamıştır.  

   

 

KÜSİ Çalışma Grubu 12. Koordinasyon Toplantısı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Karadeniz Teknik Üniversitesi işbirliğinde 

Trabzon’da gerçekleştirilen Kamu - Üniversite ve Sanayi işbirliği (KÜSİ) Çalışma Grubu 12. 

Koordinasyon Toplantısına Ajansımızı temsilen katılım sağlanmıştır. Toplantıda son 

dönemde gerçekleştirilen KÜSİ faaliyetlerinin ve iyi uygulama örneklerinin yanı sıra 

ülkemizin ar-ge ekosisteminin ele alındığı oturumlara katılım sağlanmıştır. 

KÜSİ Çalışma Grubu 13. Koordinasyon Toplantısı 

İstanbul Üniversitesi ev sahipliğinde 20-21 Haziran 2019 tarihlerinde gerçekleştirilen 

13. Koordinasyon Toplantısında “Türkiye KÜSİ Stratejisi ve Eylem Planı” ile ilgili faaliyetler 

kapsamında KÜSİ Çalışma Grubu 2019 yılı faaliyetlerinin değerlendirmesi yapılmıştır. 

Program kapsamında düzenlenen panelde Arçelik A.Ş. (Sayın Evrim ÖZGÜL), Teknopark 

İstanbul A.Ş. (Sayın Bilal TOPÇU), General Mobile Inc. (Sayın Sebahattin YAMAN), 

Bilkent Ulusal Nanoteknoloji Araştırma Merkezi (Sayın Prof. Dr. Hilmi Volkan DEMİR), 

İstanbul Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Dr. Fatih PİŞKİN tarafından KÜSİ İyi Uygulama 

Örnekleri konularında paylaşımlar yapılmıştır. KÜSİ Çalışma Grubu 13. Koordinasyon 

Programı kapsamında General Mobile ve Sunny firmalarına düzenlenen teknik gezi ziyaretine 

katılım sağlanmıştır. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İl Düzeyinde Bağlı ve İlgili Kuruluşlar Koordinasyon 

Toplantısı  

Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, TSE Bölge Müdürlüğü, Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri, KOSGEB İl Müdürlüğü ve BAKA yöneticilerinin katılım sağladığı Antalya 
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toplantısında BAKA ve KOSGEB destekleri ile teşvik uygulamalarından faydalanmış 

işletmeler ve desteklerin yarattığı etkiler değerlendirilmiştir.  

Avusturya Kültür ve Türk Girişimciler Fuarı 

Avrupa’da Türk kültürü ve girişimciliğinin tanıtılması amacıyla Avusturya İslam 

Federasyonu organizasyonunda düzenlenen etkinliğe katılım sağlanarak Bölgemizin helal 

turizm potansiyeli tanıtılmış ve çeşitli iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. 

Ufuk 2020 Programı Bilgi Çoğaltıcıları Eğitimi ve Resmi Açılış Toplantısı 

Türkiye Araştırma Alanı (TARAL) paydaşlarının Avrupa Araştırma alanına 

entegrasyonunu sağlamak ve Ufuk 2020 Programına katılımı artırmak amacıyla TÜBİTAK 

tarafından yürütülen "Turkey in Horizon 2020 II. Aşama” projesi bir Katılım Öncesi Mali 

Yardım (IPA) projesidir. 8 Ocak 2019 tarihinde başlayan projede farklı kurum ve 

kuruluşlardan temsilcilerin ‘Bilgi Çoğaltıcısı’ olarak eğitim almaları ve network kurmaları 

beklenmektedir. 9 - 10 Nisan 2019’da gerçekleştirilen açılış toplantısı ve eğitime Ajansımız 

“bilgi çoğaltıcısı (proje temsilcisi)” olarak katılım sağlamıştır. 

Güney Kariyer Fuarı 

Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi Başkanlığı ve Akdeniz Üniversitesi 

organizasyonunda gerçekleştirilen Öğrenci İş ve Kariyer Etkinliğine BAKA tarafından da 

destek verilmiştir. Fuar boyunca Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve TSE uzmanları ile birlikte 

yer alınan stantta öğrencilere bilgi verilmiştir. 

e. İşbirliği Faaliyetleri 

Bitki Islahı İzolat Gen Bankası ve Uluslararası Akredite Laboratuvarı Projesi 

Antalya’daki tohum ıslahı firmalarının desteklenmesi ve stratejik açıdan önemli olan 

sektörün geliştirilmesine yönelik güdümlü proje fikri, Antalya Teknokent ve BAKA 

uzmanlarının çalışmaları neticesinde oluşmuştur. Proje geliştirme aşamasında sektör 

temsilcileri ile toplantılar düzenlenmiş ve BAKA ile Antalya Teknokent arasında protokol 

imzalanmıştır.  

Gerekli teknik destek ile birlikte Teknokent ve BAKA uzmanları proje yazımında 

görev almışlardır. AB Rekabetçi Sektörler Programı 2019 yılı çağrısı kapsamında programa 

başvuru yapılmıştır. Ön değerlendirme aşamasını geçen proje ile ilgili olarak 1 Kasım 2019 

tarihinde Ankara’da Değerlendirme Komitesine sunum gerçekleştirilmiştir. ATSO’nun da 

dahil olduğu proje ile Türkiye’de ilk olacak Uluslararası Akredite Laboratuvar ve İzolat Gen 

Bankası kurulması hedeflenmektedir.  

BAKA & MATSO İşbirliğinde Devlet Destekleri Zirvesi  

Manavgat'ta faaliyet gösteren yatırımcı ve ihracatçı firma ve kuruluşların devlet 

destekleri ile teşvikler konusunda bilgilendirilmesi amacıyla BAKA ve Manavgat Ticaret ve 

Sanayi Odası (MATSO) işbirliğinde Devlet Destekleri ve Teşvikler Bilgilendirme Toplantısı 
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düzenlenmiştir. KOSGEB, Tarım ve Orman Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Teşvik Sistemi ve 

Ajans destekleri, ilgili uzmanlar tarafından yapılan sunumlar ile katılımcılara aktarılmıştır.  

Burdur İli Halk Kültürü Araştırmaları 

BAKA, Burdur İl Kültür Turizm Müdürlüğü ve Burdur Mehmet Akif Ersoy 

Üniversitesi işbirliği ile Burdur’un kültürel ve yöresel değerlerini ortaya çıkarmak ve bir 

kültür envanteri oluşturmak amacı ile Burdur Halk Kültürü Araştırmasına başlanmıştır. 

Çalışma kapsamında Burdur’un tüm ilçelerinde belirlenen yerleşim birimleri ziyaret 

edilerek yöreye ait bilinmeyen değerlerin ortaya çıkarılması ve alan araştırmalarında elde 

edilen verilerin tasnif edilerek, görselleriyle beraber gündeme taşınması hedeflenmektedir. 

Yaşam için Acil Destek Projesi 

Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı’nın faydalanıcısı olduğu, Avrupa Birliği 

Katılım Öncesi Yardım Aracının (IPA) sivil toplum sektörü altında desteklenen Yerel 

STK’lar Hibe Programı kapsamında BAKA’nın hazırladığı “Urgent Back - Up To Living / 

Yaşam için Acil Destek” başlıklı proje hibe desteği almaya hak kazanmıştır.  

Turizm tanıtım faaliyetleri, su altı arama kurtarma ve doğal afetlerde arama kurtarma 

faaliyetleri aracılığıyla, Isparta Turizm Tanıtma ve Doğa Sporları Kulübü Derneği’nin idari 

becerilerinin geliştirilmesi, iletişim becerilerinin güçlendirilmesi, üyelerinin ve hedef 

grupların bilgi ve becerilerinin artırılması yoluyla hem sivil toplum kuruluşu olarak Derneğin 

hem de bireylerin organize aktif vatandaşlık bilincinin geliştirilmesi, AFAD ve UMKE ile 

işbirliği ve güç birliğinin artırılması projenin özel amaçları olarak belirlenmiştir.  

Isparta Turizm Tanıtma ve Doğa Sporları Kulübü Derneği ile Burdur Doğa Sporları 

Kulübü Derneği’nin ortaklaşa yürüteceği proje, 500 başvuru arasından seçilerek destek 

sözleşmesi imzalanan 38 proje arasında yer almıştır. Ayrıca, 2 Ocak 2019 tarihi itibarıyla 

başlayan ve 12 ay sürecek olan proje, 66.285,93 Avro bütçe ile en yüksek bütçeli üçüncü 

proje olmuştur. Proje kapsamında, Sualtı Arama Kurtarma, Kış Arama Kurtarma, Yaz Arama 

Kurtarma, Deprem Arama Kurtarma eğitimleri düzenlenecek, AFAD ve UMKE ile işbirliği 

içerisinde ortak bir tatbikat gerçekleştirilecek, ayrıca edinilen bilgi ve tecrübelerin 

yaygınlaştırılması için okullarda faaliyetler düzenlenecektir. Toplamda 25 kişiye arama 

kurtarma eğitimi verilerek sertifika almaları sağlanacaktır. 
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BAKA-TÜRSAB İşbirliğinde Düzenlenen Teknik Gezi Programı 

Isparta'nın sahip olduğu tarihi ve kültürel zenginliklerinin, alternatif turizm ve doğa 

turizmi için son derece uygun Tabiat ve Milli Parklarının tanıtımını yerinde yapmak ve 

Bölgemizdeki potansiyel işbirliği olanaklarını müzakere etmek amacıyla 18 - 20 Şubat 2019 

tarihlerinde TÜRSAB Doğa, Gençlik ve Alternatif Turizm İhtisas Başkanlığı üyeleri ile 

TÜRSAB üyesi seyahat acentelerine bilgilendirme gezisi düzenlenmiştir.  

TÜRSAB Doğa, Gençlik ve Alternatif Turizm İhtisas Başkanlığı - GEOS Tur, 

TÜRSAB Tüketici, Otel, Acenta, Rehber İlişkileri İhtisas Başkanlığı - Arnika Tur, TÜRSAB 

Doğa, Gençlik ve Alternatif Turizm İhtisas Başkanlığı - Kamp Ateşi T., Dünya Mirası 

Rehberleri Derneği - Hike & Sail Acentesi, Turizm Güncel, Uyku Tulumu Turizm, Ormana 

Travel, Çeri Turizm yetkililerinden oluşan 10 kişilik heyete Isparta’nın doğa turizmi 

potansiyeli tanıtılmış, program sonunda heyet, yerel aktörlerden oluşan 22 kişilik bir grupla 

buluşturulmuştur. 

         

Süleyman Demirel Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi ile İşbirliği 

Isparta ilinde faaliyet gösteren firmaların Ar-Ge ve yenilikçilik kapasitelerinin 

araştırılması, analizi ve bu kapasitenin geliştirilmesi amacıyla tarafların sahip olduğu bilgi 

birikimi, uzmanlık, deneyim ve olanaklarını ortak faaliyetlerle karşılıklı paylaşarak kamu - 

üniversite - sanayi işbirliğinin geliştirilmesine katkıda bulunmak amaçlarıyla, Ajansımız ve 

Süleyman Demirel Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi arasında işbirliği protokolü 

imzalanmıştır. 

Melikler Yaylası Gökyüzü Gözlem Şenliği  

Isparta Yenişarbademli ilçesi Melikler Yaylası’nda 25 - 28 Temmuz 2019 tarihlerinde, 

BAKA, SDÜ, Isparta Belediyesi, Kültür Turizm İl Müdürlüğü, Yenişarbademli 

Kaymakamlığı ve Yenişarbademli Belediyesi işbirliği ile gerçekleştirilmiştir. 

Bilim adamlarınca yapılan ölçümler neticesinde Türkiye’nin en karanlık noktası olarak 

belirlenen Dedegöl Dağı eteklerinde bulunan Melikler Yaylasında gerçekleştirilen etkinliğe 

Isparta ve çevre illerden gelerek kamp kuran vatandaşların yanı sıra, İstanbul ve Ankara’dan 

bilim insanları katılım sağlamışlardır. Astronom Prof. Dr. Ethem DERMAN öncülüğündeki 
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bilim insanları yaptıkları gözlemler neticesinde Melikler Yaylasında Türkiye’nin ilk olma 

özelliğini taşıyacak olan “Karanlık Gökyüzü Parkı” tescil çalışmalarını başlatmışlardır. 

Türkiye Turizm Yazarları ve Gazeteciler Derneği (ATURJET) Ziyaret Programı 

Dünya Turizm Yazarları ve Gazeteciler Derneği (FIJET) tarafından 1971 yılından bu 

yana verilen ve turizm oscarı olarak nitelendirilen “The Golden Apple – Altın Elma” ödülü 

dünyanın en prestijli turizm ödülleri arasında yer almaktadır. Bu yıl, Türkiye’den ilimiz 

Isparta ile birlikte Edirne, Çanakkale, Kars ve Tunceli’yi Altın Elma ödülüne aday olarak 

göstermek isteyen ATURJET Başkanı ve beraberindeki heyet ilimizi ziyaret etmişlerdir. 

Ziyaret kapsamında 16 - 18 Temmuz 2019 tarihlerinde Isparta’da bulunan heyet ile Isparta 

Valiliği başkanlığında, Isparta Belediye Başkanı, ITSO Başkanı, BAKA Genel Sekreter 

Vekili ve İl Kültür Turizm Müdürünün de katılımlarıyla, Isparta’nın Altın Elma ödülü 

adaylığı ve ödülü kazanmak için yapılması gerekenleri konu alan bir toplantı 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, Lavanta turizmi için Kuyucak, inanç turizmi için Yalvaç Psidia, 

sağlık turizmi için Kızıldağ Milli Parkının önemine dikkat çeken heyet üyeleri Burdur ve 

Isparta illerinin turizm destinasyonlarını yerinde görerek bilgi almışlardır. 

 

Parfüm Bitkileri Çalıştayı 

Ülkemizin ihraç ettiği uçucu yağın önemli bir bölümünü gülyağı oluşturmaktadır. 

Gülyağı işleme tesislerinin tamamına yakını Isparta ili ve civarında bulunmaktadır. Bu 

işletmelerde bitkiler yarı mamul şekilde işlenmekte ve elde edilen yağın büyük kısmı ihraç 

edilmektedir. Gül yağının işleme süreci yılda üç ayı kapsamakta olup, geriye kalan dokuz ay 

işletmeler atıl durumda beklemektedir. Ancak yapılacak küçük değişikliklerle işletmelerin 

ürün işleme sürecinin tüm yıla yayılabileceği değerlendirilmektedir. Bu sorun ve 

ihtiyaçlardan yola çıkılarak 13 Eylül 2019 tarihinde Ajansımız ve Meyvecilik Araştırma 

Enstitüsü Müdürlüğü (MAREM) işbirliğinde; sektör temsilcileri, devlet yetkilileri, STK’lar 
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ve bilim insanları bir araya getirilip parfüm bitkilerinin geleceği ve sektöre ait süreç 

iyileştirme çalışmalarının tartışıldığı bir çalıştay düzenlenmiştir. 

 

Mesleki ve Teknik Eğitim Programları 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Kalkınma Ajansları için 2019 yılı teması 

olarak belirlenen Mesleki ve Teknik Eğitim faaliyetleri kapsamında; Ajansımız desteği ve 

koordinasyonu ve Antalya, Isparta, Burdur İl Milli Eğitim Müdürlükleri işbirliği ile Mesleki 

ve Teknik Eğitim Programları gerçekleştirilmiştir. Söz konusu programlar kapsamında 

konferans ve seminerler düzenlenmiş, meslek liselerini tanıtan kitap ve broşürler 

dağıtılmıştır. Okullar açtıkları stantlar ile faaliyetleri hakkında bilgilendirme ve tanıtım 

imkânı bulmuşlardır. Ayrıca program kapsamında düzenlenen ‘Liderler ve Kariyer Öyküleri 

Paneli’ ile gençlerin kariyer planları için esin kaynağı oluşturulmak amaçlanmıştır 

         

f. Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri 

Girişimciliğin teşvik edilmesi, uygulamalı girişimcilik eğitimleri verilmesi ve bu 

eğitimleri tamamlayarak kendi işini kuran girişimcilerin KOSGEB Yeni Girişimci Desteğine 

başvurabilmelerinin sağlanması amacıyla BAKA ve KOSGEB arasında Girişimcilik Destek 

Programı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Protokolü imzalanmıştır. 
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Söz konusu protokol kapsamında 2019 yılında Burdur’da toplam 1 adet uygulamalı 

girişimcilik eğitimi gerçekleştirilmiştir. Eğitime katılan 23 kişiden 21 kişi belge almaya hak 

kazanmış ve sonrasında 2 girişimci işyeri açmıştır.  

Tablo 17 Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Antalya Isparta Burdur Toplam 

Açılan Kurs Sayısı 0 0 1 1 

Eğitim ve Sertifika Alan Kişi Sayısı 0 0 21 21 

İşyeri Açan Kişi Sayısı 0 0 2 2 

 

5.2. Sonuç Odaklı Program Faaliyetleri 

Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

Alternatif Turizm İşletmeleri Birliği (ATİB) Ekoturizm İşbirliği İmkânları Toplantısı 

Alternatif Turizm İşletmeleri Birliği (ATİB) ile BAKA’nın 2019 yılı içerisinde 

düzenlemeyi planladığı Antalya Ekoturizm Çalıştayı ve paydaş toplantıları hakkında içerik ve 

tarihe ilişkin konular ele alınmıştır. Ayrıca ATİB’in planladığı Alternatif Turizm Zirvesi ve 

diğer faaliyetleri ile ilgili işbirliği olanakları değerlendirilmiştir. 

Burdur Fotoğraf Yarışması ve Sergisi 

Burdur'un öne çıkan değerleri olan 

doğal güzellikleri ve kültürel değerlerinin 

tanıtımı ve bu konuda çeşitli 

organizasyonlarda kullanılabilecek bir 

fotoğraf arşivi oluşturulabilmesi amacıyla 

“Burdur’un Doğal Güzellikleri ve 

Kültürel Değerleri” temalı bir yarışma 

düzenlenmiştir. Alanında uzman bir jüri 

tarafından değerlendirilen 313 fotoğraftan 

“Antik Kentleri ve Kültürel Değerleri ile 

Burdur” kategorisinde dört, “Ekoturizm 

Alanları ile Burdur” kategorisinde ise dört 

fotoğraf ödül almaya hak kazanmıştır. 

 İzmir Rehberler Odasına Bağlı Turist Rehberlerine Yönelik Burdur Tanıtım Programı 

26 - 28 Mart 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilen bu program ile turizm sektöründe 

alternatif destinasyon arayışında olan ve İzmir Rehberler Odasına bağlı turist rehberlerinin ve 

seyahat acentesi yetkililerinin, Burdur’un alternatif turizm olanaklarıyla buluşturulması ve 

turizm kaynak çeşitlendirilmesinin yapılabilmesi amaçlanmıştır. 

Programa İzmir Rehberler Odasına kayıtlı turist rehberleri ve TÜRSAB seyahat 

acentesi yetkililerinden oluşan 22 kişilik heyet katılım sağlamıştır.  
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Burdur Tanıtım Filmleri 

Burdur ilinin tanıtılması amacıyla Antik Kentler, Doğa/Eko Turizm, Yörük Kültürü ve 

Burdur Genel Tanıtımı konularında filmler tamamlanmış. Filmler dört tema üzerinden kısa ve 

uzun versiyon olarak çekilmiştir.  Filmler sosyal medya üzerinde de paylaşılmıştır. Ayrıca her 

tema üzerinde çekilen 100 fotoğraf da Ajansa teslim edilmiştir. 

 

Davraz Kayak Merkezi Tanıtım Filmleri 

Davraz Kayak Merkezinin yurtiçi ve yurtdışı tanıtımının yapılması, merkezin 

bilinirliğinin artırılarak daha büyük kitlelere duyurulması ve potansiyelinin geliştirilmesi 

amacı ile tematik bazda tanıtım filmi hazırlanması çalışmaları yapılmıştır.  

Çalışma kapsamında; televizyon kanallarında yayımlanmaya uygun formatta, sosyal 

medyada, fuar, toplantı, Ajans web sitesinde tanıtım amaçlı kullanılmak üzere,  İngilizce ve 

Türkçe versiyonlu reklam ve tanıtım filmleri hazırlatılmıştır. 

Gül ve Lavanta Konulu Fotoğraf Yarışması ve Sergileri 

Ajansımız tarafından düzenlenmiş olan “Isparta Çiçek 

Açıyor” fotoğraf yarışmasında ödül alan eserler, 43. Kültür 

ve Turizm haftası etkinlikleri kapsamında 13 - 19 Nisan 

2019 tarihlerinde Isparta IYAŞ Park AVM’de; 19 - 22 

Nisan 2019 tarihlerinde Antalya Su Hotel’de; 6 Mayıs - 6 

Haziran 2019 tarihlerinde Ramazan etkinlikleri 

çerçevesinde Demiralay Konağında ve 2. Ulusal Gül Fuarı 

ve Dünya Güzel Koku Festivali kapsamında 12 - 17 

Haziran 2019 tarihlerinde Isparta Valiliğinde 

sergilenmiştir. 
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6. İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

a. Proje Teklif Çağrısı Yöntemiyle Verilen Destekler 

 2019 yılında Ajans tarafından yürütülmekte olan proje desteklerinin izleme ve 

değerlendirme faaliyetleri İzleme ve Değerlendirme Birimi ve Yatırım Destek Ofisleri 

tarafından yürütülmüştür. 2019 yılında 2018 yılı Mali Destek Programlarının izleme ve 

değerlendirme faaliyetleri devam etmiş olup bu kapsamda toplamda 22 adet kâr amacı 

gütmeyen başvuru sahibinin projelerinin uygulama süreci takip edilmiştir. Ayrıca 2019 Mali 

Destek Programları kapsamında 2019 Aralık ayı itibarıyla sözleşmesi imzalanan 31 projenin 

izleme ve değerlendirme faaliyetlerine başlanmıştır. 

 2018 Mali Destek Programlarına ilişkin projelerin toplam bütçesi ve Ajans destek 

miktarı destek programı ayrımında aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 18 2018 MDP Yaklaşık Program Bütçeleri ve Destek Miktarları 

Destek Programı Adı 
Toplam Proje Bütçesi 

(Milyon TL) 

Ajans Destek Miktarı 

(Milyon TL) 

Yenilenebilir Enerji MDP  15,6    9.8    

Küçük Ölçekli Altyapı MDP 16.4    9.9 

TOPLAM 32    19.7    

    Söz konusu 22 projenin, proje sözleşmeleri imzalanmış ve uygulamalarına 2018 

yılının ikinci yarısında başlanmıştır. Projelere izleme ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. Bu 

dönemde yararlanıcılara satın alma usulleri, raporlama, proje uygulama, görünürlük esasları 

ve ihale süreçleri konularında birebir destek sağlanmış ve projelerin ara ve nihai rapor 

sürecinde hazırlanması gereken dokümanlar hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Ayrıca 

KAYS bilgi sisteminde yararlanıcılara gerçekleştirmesi gereken işlemler konusunda gerekli 

destek sağlanmıştır ve yararlanıcıların ihale süreçlerine gözlemci olarak katılım sağlanmıştır.  

12.12.2019 tarihinde sözleşmeleri imzalanarak uygulama dönemi başlayan 2019 Mali Destek 

Programlarına ilişkin projelerin toplam bütçesi ve Ajans destek miktarı, destek programı 

ayrımında aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 19 2019 MDP Yaklaşık Program Bütçeleri ve Destek Miktarları 

Destek Programı Adı 
Toplam Proje Bütçesi 

(Milyon TL) 

Ajans Destek Miktarı 

(Milyon TL) 

Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 

Destek Programı 
18,1    12,1    

Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali 

Destek Programı 
5,6    4,9 

Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 1,8 1,4 

TOPLAM 25,5 18,4 
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b. Güdümlü Proje Faaliyetleri 

 İzleme ve Değerlendirme Süreci Devam Eden Güdümlü Projeler 

2019 yılında aşağıdaki tabloda verilen projelerin izleme ve değerlendirme sürecine 

devam edilmiştir.  Projelerin ödeme süreçleri de devam etmektedir. 

Tablo 20 İzleme ve Değerlendirme Süreci Devam Eden Güdümlü Projeler 

Program Yararlanıcı 
Proje Adı & 

Proje Referans No 

Sözleşme Toplam 

Bütçe (TL) 

Sözleşme 

Destek 

Miktarı (TL) 

Proje 

Süresi 

GPD 
Mehmet Akif 

Ersoy Üniversitesi 

Süt Teknolojileri Araştırma ve 

Geliştirme Merkezi- 

TR61/17/GPD/STM/0001 

4.500.000,00 3.375.000,00 24 Ay 

GPD 
Süleyman Demirel 

Üniversitesi 

Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitkiler 

ve Ürünlerini Araştırma ve 

Geliştirme Laboratuvarı- 

TR61/17/GPD/GTA/0001 

8.000.000,00 7.200.000,00 24 Ay 

 

Burdur Süt Teknolojileri Araştırma ve Geliştirme Merkezi Güdümlü Projesi 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi tarafından yürütülmekte olan “Süt 

Teknolojileri Araştırma ve Geliştirme Merkezi” projesi kapsamında 3.375.000 TL'lik hibe ile 

kurulacak olan Araştırma Merkezinde TR61 Düzey 2 Bölgesinde üretilen geleneksel süt 

ürünlerinin üretimi, depolanması ve pazarlanması sırasında karakteristik özelliklerinin 

muhafaza edilmesini sağlayıcı unsurları geliştirmeye yönelik çözüm odaklı projeler 

üretilmesi, yüksek fiyatla süt sanayicisine sunulan ithal ara ürünlerin yerini alabilecek yeni 

ürünler geliştirilmesi ve ülke profiline uygun yapı, tat ve kokuya sahip ürünlerin üretilmesi 

için çalışmalar gerçekleştirilecektir. 30.11.2017 tarihinde sözleşme imzalanan Projenin inşaat 

ihalesi gerçekleştirilmiş ve laboratuvar inşaatı tamamlanmıştır. Laboratuvar ve pilot işletme 

için makine ve ekipman alımı yapılmış ve kurulum süreci devam etmektedir. Projeye ilişkin 

özet bilgiler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 21 Süt Teknolojileri Araştırma ve Geliştirme Merkezi Güdümlü Proje Bilgi Formu Özeti 

Proje Adı Süt Teknolojileri Araştırma ve Geliştirme Merkezi 

Başvuru Sahibi Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

Amaç  

 TR61 Düzey 2 Bölgesinde üretilen geleneksel süt ürünlerinin üretimi, depolanması 

ve pazarlanması sırasında karakteristik özelliklerinin muhafaza edilmesini sağlayıcı 

unsurları geliştirmeye yönelik çözüm odaklı projeler üretmek  

 Firmaların ürünlerinin test maliyetlerini düşürmek, gerçekleştirilmesinde zorlanılan 

ileri test hizmetlerini verecek donanımları sağlamak ve bu hizmetleri vermek, 

tasarım ortamı oluşturmak ve bu çalışmaları yürütecek personelin eğitilmesini 

sağlamak 

 Yeni ürünler geliştirmek ve geliştirilen projelerle yüksek fiyatla süt sanayicisine 

sunulan ithal ürünlerin yerini alabilecek ve ülke profiline uygun yapı, tat ve kokuya 

sahip ürünlerin üretilmesini sağlamak 

 Üretim maliyetlerini azaltmak 

 Mikrobiyal inaktivasyon için yeni stratejiler geliştirerek özellikle çiğ sütte ürün 

güvenliğini sağlamak 
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Hedef Grup 

 İldeki 13.000 Hane Süt Üreticisi 

 İldeki 1.150 Süt Toplayıcısı 

 İldeki 255 Adet Süt Kooperatifi 

 İldeki 16 Adet Süt İşletmesi 

 Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Akademisyenleri ve Öğrencileri 

 Çevre illerdeki süt üreticileri, kooperatifler, süt toplayıcıları, süt işletmeleri ve diğer 

üniversiteler 

Temel Faaliyetler 
 Pilot süt üretim tesisi kurulması 

 Süt Teknolojileri ve Araştırma Merkezi’nin kurulması  

Proje Bütçesi  4.500.000,00 TL 

Ajans katkısı 3.375.000,00 TL     

Ajans Destek Oranı %75 

Proje Süresi 24 ay 

 

Isparta Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitkiler ve Ürünlerini Araştırma ve Geliştirme 

Laboratuvarı Güdümlü Projesi 

Süleyman Demirel Üniversitesi (SDÜ) tarafından yürütülmekte olan “Gül ve Tıbbi-

Aromatik Bitkiler ve Ürünlerini Araştırma ve Geliştirme Laboratuvarı” projesi kapsamında 

7.200.000,00 TL'lik hibe ile kurulacak olan araştırma laboratuvarı ile Batı Akdeniz 

Bölgesinde yoğun olarak tarımı ve endüstrisi bulunan tıbbi ve aromatik bitkilerde genetik 

çeşitlilik ile verim ve kalitenin artırılması, doğal florada yetişen bitkilerin kültüre alınarak ya 

da doğal ortamlarında üretimlerinin artırılması hedeflenmektedir. Ayrıca, proje kapsamında, 

ülkemizde gül ve tıbbi-aromatik bitkilerin düşük verimlilik ve kalitede ürün elde edilen 

konvansiyonel ve klasik yöntemlerle yapılan distilasyon ve ekstraksiyon çalışmalarına ilave 

olarak ürünlerin modern sistemler kullanılarak daha iyi kalite ve verimlilikte düşük maliyet ile 

ürün elde edilmesi, bitkilerden distilasyon ve ekstraksiyon ile elde edilen hammaddeler 

kullanılarak üretilen ürünlerin ileri teknolojiler kullanarak fiziko-kimyasal analizlerinin 

yapılması ile sektördeki ürün çeşitliliğinin ve kalitesinin artırılmasına olanak sağlanacaktır. 

Proje kapsamında oluşturulacak laboratuvarların satın alma işlemleri büyük ölçüde 

gerçekleştirilmiş, sera kurulumu ve akreditasyon işlemleri için çalışmalar sürdürülmektedir. 

Projeye ilişkin özet bilgiler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 22 Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitkiler ve Ürünlerini Araştırma ve Geliştirme Laboratuvarı Güdümlü 

Proje Bilgi Formu Özeti 

Proje Adı Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitkiler ve Ürünlerini Araştırma ve Geliştirme Laboratuvarı 

Başvuru Sahibi Süleyman Demirel Üniversitesi  

Amaç  

 Göller Bölgesi doğal florasında yayılış gösteren ve yine yörede yaygın olarak tarımı 

yapılan gül ve tıbbi-aromatik bitkilerin genetik çeşitliliğinin artırılması 

 Verimlilik ve kalitelerinin iyileştirilmesi ile yüksek katma değer oluşturan bu 

bitkilerden daha ekonomik ve rantabl faydalanılmasına olanak sağlanması 

 Hastalık ve zararlılarla iyi tarım uygulamaları kapsamında etkin mücadele 

yöntemlerinin geliştirilmesi, ıslah çalışmaları ile tarımsal verimlilik ve ürünlerindeki 

kalitenin artırılması ve bu çeşitlerin bölge üreticilerine sunulması 

 Pilot ölçekli distilasyon ve ekstraksiyon sistemleri ile çalışmaların laboratuvar 

koşullarından endüstriyel üretim boyutuna taşınması 

 Bölgede üretilen ürünlerinin dünya standartlarına uygun bir şekilde pazarlanabilmesi 

için kalitelerinin iyileştirilmesine yol gösterilmesi ve bazı özel analizlerde akredite 

olarak birçoğu yurtdışına yüksek fiyatlarla yaptırılan analizlerin uygun fiyatlar 

karşılığında Bölgemizde yapılması 
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Hedef Grup 

 Gül ve tıbbi-aromatik bitki üreticileri  

 Kozmetik, gıda ve ilaç firmaları  

 Gül ve tıbbi-aromatik bitki yağ fabrikaları 

 Kamu ve üniversitelerin AR-GE ve ÜR-GE birimleri  

Temel Faaliyetler 
 AR-GE ve Fide Üretim Serası kurulması 

 GÜLAR’da alt birim ve laboratuvarların kurulması  

Proje Bütçesi  8.000.000 TL 

Ajans katkısı 7.200.000 TL 

Ajans Destek Oranı % 90 

Proje Süresi 24 ay 

 

2019 Yılında İzleme ve Ödeme Süreci Tamamlanan Güdümlü Projeler 

 2019 yılında ise aşağıdaki tabloda detayları verilen güdümlü projenin izleme 

faaliyetleri yürütülmüş ve ödemesi tamamlanmıştır. 

Tablo 23 2019 Yılında Uygulama Süreci Tamamlanan Güdümlü Projeler 

Program Yararlanıcı 
Proje Adı & 

Proje Referans No 

Sözleşme 

Toplam Bütçe 

(TL) 

Sözleşme Destek 

Miktarı 

(TL) 

Proje 

Süresi 

GPD 

Antalya 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Antalya Tarımsal Sulama 

Amaçlı Fotovoltaik Güneş 

Enerjisi Santrali Kurulumu- 

TR61/17/GPD/YNE/0001 

12.500.000,00 9.375.000,00 24 ay 

 

              

Antalya Tarımsal Sulama Amaçlı Fotovoltaik Güneş Enerjisi Santrali Kurulumu 

Güdümlü Projesi 

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülen “Tarımsal Sulama Amaçlı 

Fotovoltaik Güneş Enerjisi Santrali Kurulumu” projesi tamamlanmış ve Ajansın taahhüt 

ettiği 9.375.000 TL ödemenin tamamı gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında kurulmuş olan 

2,8 MW'lık güneş enerjisi santrali ile 39 sulama kooperatifinin elektrik giderlerinin önemli bir 

kısmının karşılanması ve tarımsal üretimde maliyetlerin azaltılması amaçlanmaktadır. Projeye 

ilişkin özet bilgiler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 
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Tablo 24 Tarımsal Sulama Amaçlı Fotovoltaik Güneş Enerjisi Santrali Kurulumu Güdümlü Proje Bilgi 

Formu Özeti 

Proje Adı Tarımsal Sulama Amaçlı Fotovoltaik Güneş Enerjisi Santrali Kurulumu 

Başvuru Sahibi Antalya Büyükşehir Belediyesi 

Amaç  

 Tarımsal faaliyetle uğrasan çiftçilerin girdi maliyetleri içinde büyük paya 

sahip olan tarımsal sulama enerji maliyetinin azaltılması ile kırsal alandaki 

çiftçilerin kalkınmasını sağlamak 

 Tarımsal üretimde yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını 

yaygınlaştırmak 

 Bölgemiz için gelişme potansiyeli taşıyan ve anahtar sektör olan 

yenilenebilir enerji sektörüne Antalya'da model oluşturmak 

 Tarımsal üretimde yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını 

yaygınlaştırmak 

 Daha düşük karbon salınımı ile Antalya’da yaşayan vatandaşların yaşam 

kalitesini yükseltmek 

Hedef Grup 
 Antalya Büyükşehir Belediyesine ait 39 adet terfili sulama tesisini 

kullanarak tarımsal faaliyet yapan 7.429 çiftçi ve ailesi 

Faaliyetler 

 Antalya'da 2.82 MW gücünde Fotovoltaik Güneş Enerjisi Santrali 

kurulması 

 Kurulan santralde yıllık 3.807.000 kWh enerji üretilmesi 

Projenin Toplam Bütçesi  12.500.000 TL 

Ajans katkısı 9.375.000 TL  

Ajans Destek Oranı % 75 

Proje Süresi 24 ay 

 

c. Fizibilite Desteği 

2018 yılında çıkılan Fizibilite Desteği kapsamında desteklenen projelerin izleme 

sürecine 2019 yılında da devam edilmiştir. Yıl içinde izleme süreci tamamlanan ve devam 

eden fizibilite projeleri aşağıdaki tablolarda belirtilmiştir. 

Tablo 25 2019 Yılında İzleme Süreci Tamamlanan Fizibilite Projeleri 

Program Yararlanıcı Proje Adı  
Proje 

Süresi  

FD 
Yeşilova Köylere Hizmet 

Götürme Birliği 
Dört Mevsimde Salda  12 Ay  

FD 
Ağlasun Köylere Hizmet 

Götürme Birliği 
Sagalassos Teleferik Projesi  12 Ay 

FD Akdeniz Üniversitesi 

Klinik Öncesi Safha" 

Biyoteknolojik/Biyolojik/Biyobenzer Tıbbi Ürünlerin Ar-

Ge ve Ticari Potansiyelinin Belirlenmesi 

13 Ay 

Tablo 26 2018 Fizibilite Desteği Kapsamında İzleme Süreci Devam Eden Projeler 

Program Yararlanıcı Proje Adı  
Proje 

Süresi  

FD Isparta Valiliği 
Davraz Kış Sporları Merkezi Turizm Gelirlerinin 

arttırılması ve Davraz Zirve Telesiyej Fizibilite Çalışması 
12 Ay 

FD 
Antalya Teknokent Yönetici ve 

İşletici A.Ş. 

Batı Akdeniz Teknokenti Teknoloji Geliştirme Bölgesi 

Teknoloji ve Bilişim Vadisi Fizibilite Raporu 
12 Ay 
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d. Teknik Destek 

2018 yılında, Teknik Destek Çağrısına çıkılmış olup 2019 yılında başarılı olan 30 

yararlanıcı ile sözleşme imzalanmıştır. Toplamda 294.985,29 TL değerindeki projelerin 

finansmanı %100 Ajansımız tarafından sağlanmış olup eğitimler tamamlanmıştır.  
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IV. KURUMSAL KABİLİYET ve KAPASİTE 

DEĞERLENDİRMESİ 

A. Üstünlükler 

 Kurulmuş olduğu TR61 Düzey 2 Bölgesinde (Antalya, Isparta, Burdur) geniş 

sektörel yelpazenin var olması, güçlü kalkınma ve rekabet potansiyeli 

 Bölgede yer alan aktörlerin ve paydaşların Ajans faaliyetlerine verdiği destek ve 

pozitif katkılar 

 Farklı disiplinlerden gelen nitelikli uzman personele sahip olması 

 Kolay erişilebilir olması 

 Karar alma süreçlerinde esnek, dinamik ve katılımcı bir yapıya sahip olması 

 Bölge’ye yatırım çekme hususunda ulusal ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğine ve 

koordinasyona açık olması 

 Teknolojiyi kullanma kabiliyeti ve bilişim alanında güçlü bir altyapıya sahip olması 

 Yenilikçi, değişimlere açık ve rekabetçi bir çalışma anlayışı 

B. Zayıflıklar 

 Bölgeyle ilgili yeterli ve sağlıklı veri temininde yaşanan zorluklar 

 Bölgede ‘sürdürülebilir kalkınma’ kavramının yeni olması nedeniyle kamuoyu 

nezdinde yeterli bilinç olmaması, bu sebeple katılımcılığın zayıf kalması 

 Bölge Planı’nın yasal olarak bağlayıcılığının yeterince açık belirtilmemiş olması 

C. Değerlendirme 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 2019 yılı performans göstergeleri ve gerçekleşmeleri aşağıdaki 

tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 27 2019 Yılı Performans Göstergeleri 

SOP/ 

YKF 
Gösterge Ölçü Birimi 

 

2019 Yılı 

Hedefi 

 

2019 Yılı 

Gerçekleşme 

E
K

O
T

U
R

İZ
M

 S
O

P
 

Ekoturizm arama konferansı ve çalıştaylarına katılım 

sağlayan kişi sayısı 
Kişi 100 0 

Hazırlanan ekoturizm stratejisi belgesi sayısı Adet 1 0 

Hazırlanan ekoturizm raporu sayısı Adet 4 2 

Ekoturizm tematik çalışma grubu toplantılarına katılım 

sağlayan paydaş sayısı 
Kişi 50 41 

Ekoturizm eğitimi alan kişi sayısı Kişi 60 0 

Düzenlenen ekoturizm organizasyonu sayısı Adet 4 8 
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Fotoğraf ve kısa film yarışmaları sonucu elde edilen 

kullanım hakkı Ajansa ait görsel sayısı 
Adet 100 82 

Agroturizm Organizasyonları hakkında yapılan haber sayısı Adet 100 186 

Antalya / Isparta / Burdur tanıtım filmleri görüntülenme 

sayısı 
Adet 25.000 274.277 

Düzenlenen ekoturizm fam triplerine katılım sağlayan kişi 

sayısı 
Kişi 100 84 

Mali Destek Programları kapsamında desteklenen 

ekoturizm projesi sayısı 
Adet 15 11 

K
U

R
U

M
S

A
L

 D
Ö

N
Ü

Ş
Ü

M
 S

O
P

 

Personel başına eğitim gün sayısı Gün 10 3,18 

Diğer Kalkınma Ajansları ile gerçekleştirilen ortak faaliyet 

sayısı 
Adet 2 2 

Bilgilendirme ve danışmanlık hizmeti verilen özel / tüzel 

kişi sayısı 
Kişi 400 374 

Proje destek masasında teknik destek verilen kişi sayısı Kişi 80 50 

Başarılı bulunan proje sayısı / proje başvurusu sayısı % 60 50 

Yerinde ziyaret edilen firma, kamu kurumu, STK sayısı Adet 250 234 

Yürütülen mali destek programları kapsamında 

gerçekleştirilen izleme ziyareti sayısı 
Adet 50 31 

Yatırım Destek Ofisleri aracılığı ile danışmanlık verilen 

teşvik belgesi başvuru sayısı 
Adet 25 45 

Y
E

R
E

L
 K

A
L

K
IN

M
A

 F
IR

S
A

T
L

A
R

I 

Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı Kapsamında 

Destek Alan Proje Sayısı 
Adet 20 8 

Mesleki Eğitim Mali Destek Programı Kapsamında Destek 

Alan Proje Sayısı 
Adet 10 12 

Teknik Destek Programı Kapsamında Proje Hazırlama 

Eğitimlerine Katılım Sağlayan Mesleki Eğitim Öğrencisi / 

Eğitmeni Sayısı 

Kişi 200 100 

Teknik Destek Programı Kapsamında Eğitim Alan Diğer 

Kişilerin Sayısı 
Kişi 250 1.945 

Fizibilite Desteği Programı kapsamında hazırlanan fizibilite 

raporu sayısı 
Kişi 5 3 

Bölge illerinin ve Bölge’nin tanıtımı için Ajans tarafından 

gerçekleştirilen tanıtım turu (fam trip) organizasyonu sayısı  
Adet 5 7 

Ajansın katıldığı yurtiçi fuarlarda Ajans ile birlikte katılım 

sağlayan firmalar, sektör kuruluşları ve Ajans tarafından 

gerçekleştirilen iş görüşmesi sayısı 

Adet 400 989 

Ajansın katıldığı yurtdışı ziyaret ve fuarlarda Ajans ile 

birlikte katılım sağlayan firmalar, sektör kuruluşları ve 

Ajans tarafından gerçekleştirilen iş görüşmesi sayısı 

Adet 250 359 

Süt Sektörü Çalıştayına / odak grup toplantılarına katılım 

sağlayan paydaş sayısı 
Kişi 20 29 

Süt Sektörü hakkında hazırlanan rapor sayısı Adet 2 1 

Antalya 4.0 Projesi çalışmaları kapsamında yapılan faaliyet 

sayısı  
Adet 2 1 
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Yazılım sektörü alanında düzenlenen etkinlik sayısı Adet 2 0 

Oluşturulan internet sitesi sayısı Adet 1 0 

Yazılım sektörü ara eleman yetiştirme kurslarına katılım 

sağlayan kişi sayısı 
Kişi 40 0 

ITB Berlin Fuarı kapsamında anlaşma ile sonuçlanan iş 

görüşmesi sayısı 
Adet 15 15 

Girişimcilik eğitimi sonucunda iş yeri açanların eğitim 

alanlara oranı 
% 10 9 

Bölge’de öne çıkan sektörler ile ilgili hazırlanan rapor / 

analiz sayısı 
Adet 5 16 

Düzenlenen Konferans / Seminer Katılımcı Sayısı Kişi 500 1.392 

Düzenlenen Etkinlik Sayısı (Usta - Çırak Buluşmaları) Adet 6 7 

Düzenlenen Etkinlik Sayısı (Sanayici - Mezun 

Buluşmaları) 
Adet 6 2 

Düzenlenen Etkinlik Sayısı (Liderler Programı) Adet 4 4 

Gerçekleştirilen Bölgesel İşgücü Analiz Çalışması Sayısı Adet 3 0 

Etkili Sunuş Teknikleri Eğitimi Alan Öğrenci Sayısı Kişi 600 0 

Eşleştirilen Okul - İşletme / Kuruluş Sayısı   Adet 4 0 

Kurulan / Altyapısı İyileştirilen Laboratuvar / Atölye / Sınıf 

Sayısı 
Adet 12 0 
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V. ÖNERİLER ve TEDBİRLER 

 
 Diğer kalkınma ajansları ile online bilgi iletişim ağı kurulmalı, bilgi ve tecrübe 

paylaşımı sağlanmalıdır. Özellikle TR61 Bölgesine komşu bölgelerde kurulu ajanslar 

ile ortak faaliyet alanlarında işbirliğine gidilmesi ve ilişkilerin geliştirilmesi önemli 

görülmektedir. 

 İl ve ilçe bazında ihtiyaç duyulan verilerin Kalkınma Ajansları, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı ve TÜİK işbirliği ile temin edilmesi, Ajansın planlama ve operasyonel 

faaliyetlerine büyük katkı sağlayacaktır. 

 Ajansın Bölge’deki kamu kurumları, yerel yönetimler ve STK’ler ile işbirliği 

artırılmalı, tematik ya da sektörel hızlı haberleşme altyapısı oluşturulmalıdır. 

 Yerel yönetimlerden gelecek payların tahsilinde yeni ve daha etkin bir sistem 

geliştirilmeli ayrıca merkezi bütçeden tahsis edilen ödenek miktarı genel olarak 

kamuoyunda oluşan beklentiyi karşılayabilecek oranda artırılmalı ve yılsonundan 

önce gönderimi sağlanmalıdır. 


